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Ko vas zasrbijo prsti, pri Vidi je vse v vrsti

trgovina z drobno galanterijo za šivanje in ročna dela
Cesta Staneta Žagarja 37, Kranj, T: 04 235 28 50

Delovni čas: od 8. do 19. ure, ob sobotah od 8. do 12. ure

od leta 1989

	 Sukanci, gumbi, zadrge, okrasni in robni trakovi
	 Volna, pletilke
	 Preja za kvačkanje in vezenje, kvačke
	 	Metraža z otroškimi motivi, podloge in blago za vezenje
	Šiviljska popravila
		Velika izbira profesionalnih zadrg iz umetnega materiala 

za navtiko, cerade, transportne torbe,  
tende, predprostore, šotore ...
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Delovni čas trgovine: pon., sre.: 8–15,   
tor., čet.: 8–18, pet.: 8–13, sob.: 9–12.

Potrebujete  
nove hlače? 

www.leny.eu
T: 04/59 55 200

Na zalogi jeans, pohodne, multifunkcijske,  
motoristične hlače…  

Hlače po potrebi prilagodimo, da vam bodo kot ulite.
Industrijska prodajalna je v Kranju, na Jezerski c. 121.

Izredno udobne  
moške in ženske hlače.

·  Klasični kroji
·  Različni vrhunski materiali
·  Hlače za vse priložnosti
·  Narejene v Sloveniji!
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KRANJČANKA (ISSN 1408-7103) je mesečna priloga Gorenjskega glasa / Izdajatelj: Gorenjski glas, d. o. o., Kranj / Odgovorna 
urednica: Marija Volčjak / Urednica: Ana Šubic / Komercialist:  / Jan Čimžar, T: 041/704 857 / Oblikovanje in tehnično urejanje: 
Matjaž Švab /  Priprava za tisk: Gorenjski glas, d. o. o., Kranj  / Tisk: Tiskarsko središče d. o. o. / Raznos: Pošta Slovenije, PE Kranj / 
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telefon 04/201 42 47 / Delovni čas: ponedeljek, torek, četrtek in petek od 8. do 15. ure, sreda od 8. do 16. ure, nedelje in prazniki  
zaprto. / KRANJČANKA je priloga 83. številke Gorenjskega glasa, 17. oktobra 2023, izšla je v nakladi 35.000 izvodov, priložena 
je Gorenjskemu glasu, prejela so jo vsa gospodinjstva v kranjski občini.

Lea Behek in Tomaž Dokl - Dox 
Foto: Tina Dokl
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Lea Behek in Tomaž Dokl - Dox

Pričakujte 
nepričakovano
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On je nadarjeni frizerski mojster in krotilec neukrotljivih las, zanjo pa smo 
že pred leti zapisali, da sodi med tiste drzne modne ustvarjalce, ki kreirajo 
ekstravagantne, a nosljive modne kose. Govorimo o dveh Kranjčanih, ki konec 
meseca na Bazenu Kranj drugič organizirata skupno modno revijo: Tomažu 
Doklu - Doxu in Lei Behek.

Ob sproščenem klepetu ob kavi 
in čaju v kavarni Layer smo 
oba organizatorja modne re-

vije, tudi dobra prijatelja, spoznali 
podrobneje. Tomaž Dokl šteje 33 let, 
Lea Behek je dve leti starejša. Pre-
den je postala prepoznavna v svetu 
mode, je bila že uspešna umetnica 
ličenja, vse bolj pa se uveljavlja tudi 
kot stilistka. Dokl pa je znan po svo-
jih pričeskah in trenutno s svojimi 
škarjami gostuje pri kranjski kolegi-
ci frizerki, upa pa, da bo šel čim prej 
lahko spet na svoje.

Že zelo zgodaj je ugotovil, da želi 
v življenju ustvarjati, a mu doma 
niso pustili, da bi se vpisal na sre-
dnjo oblikovno šolo v Ljubljano. Pri-
stal je na strojni šoli v Škofji Loki.

ͰͰ Pa ste ostali?
Tomaž: Do polovice drugega le-

tnika, potem pa sem rekel, da želim 
na frizersko šolo. Se pa še danes 
včasih vprašam, ali bi mi uspelo, če 
bi moral še enkrat skozi vse to …

ͰͰ Ste za škarje resneje prijeli že v 
šoli?

Tomaž: Prakso sem imel pri Maji 
Kabič in z njeno pomočjo sem se ve-
liko tudi dodatno izobraževal. S se-
boj me je jemala v London, obiskoval 
sem seminarje, in kar mi je bilo pri 
njej najbolj všeč: pustila mi je proste 
roke, ni me omejevala pri ustvarja-
nju. Izobraževanja pa so v tem pok-
licu praktično nujna. Tako sem pri 
21 letih recimo že delal v Nemčiji, v 
Freiburgu. Dve leti sem ostal.

ͰͰ Danes imate svoj frizerski salon?
Tomaž: Trenutno sem na drugi 

lokaciji, drugače pa sem ga imel pri 

Starem Mayrju. Si pa želim seveda 
čim prej ponovno na svoje. Razmiš-
ljam pa tudi o tem, da bi v njem lah-
ko imel še nekoga, da bi mu predajal 
znanje.

ͰͰ Boste ostali v Kranju?
Tomaž: Zagotovo. Je pa zanimi-

vo, da me mnogi vprašajo, ali res 
mislim, da bom vse življenje frizer. 
Rado se zgodi, da se ustvarjalci na-
veličajo tistega, kar počnejo. A dok-
ler bom počel to, kar rad počnem, ni 
bojazni, da bi se naveličal.

ͰͰ Kako pa sta se vidva spoznala?
Tomaž: To pa je zgodba … Vsako 

jutro sem se sprehodil skozi mesto v 
salon, medtem ko me je Lea videvala 
in mislila, da grem že zjutraj k Stare-
mu Mayrju na pivo in sem do večera 
pač tam … na pivu. (smeh)

ͰͰ Lea, vi ste pa ravno v tistem času 
iskali novega frizerja, če se ne mo-
tim.

Lea: Jaz sem v tistem času ime-
la sintetične drede – in kjerkoli sem 
po salonih spraševala, nihče mi jih 
ni znal tako vplesti med moje lase, 
da bi bili videti tako, kot je treba. V 
ljubljanskih salonih so mi vedno od-
vrnili, da imamo enega fanta v Kra-
nju, ki to zna. Mislim, da so mi dali 
njegov profil na Facebooku, in po 
sliki sem ugotovila, da gre za tistega 
fanta, ki hodi k Mayrju …

ͰͰ Vas še vedno frizira?
Tomaž: Ko si imela pred leti v Sr-

biji svojo modno revijo, se spomniš, 
da smo ti uredili frufru »sovico« z 
zeleno barvo? Tisto je bilo odlično.

Lea: (smeh)
Tomaž: Tisti izraz je bil res odli-

čen.
Lea: Ko sem prišla na idejo, da 

bi ga imela, si pa rekel, da si nikoli 

Alenka Brun, foto: Tina Dokl

Umetniška žilica je bila pri 
meni vedno prisotna, ampak 
nisem pa želela v neko 
šolo, kjer bi me usmerjali v 
smislu, kaj moram ustvarjati 
ali da moram ustvarjati tisto, 
kar je ljudem všeč. Meni 
to nikoli ni šlo, vedno sem 
počela vse po svoje ... Moda 
me je zanimala od nekdaj 
in kar kmalu sem začela 
kreirati oblačila zase.
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v življenju tega ne bom likala vsak 
dan.

Tomaž: Ja, res je.
Lea: (smeh) In seveda si nisem. 

Res je moral biti vsak las na svojem 
mestu, da je bila pričeska videti tako, 
kot je bila zamišljena.

ͰͰ Kdaj pa ste vi, Lea, začutili, da 
vam je moda blizu?

Lea: Mami mi je razložila, da 
sem kot otrok vedno nosila neke 
fluorescentno zelene hlače in da 
sem nekoč prijokala domov, ker so 
se otroci norčevali, da sem kuščar 
ali močerad … ali nekaj podobnega. 
Sama se bolj spomnim, da sem ved-
no razmišljala, da ko bom velika, 
bom modna oblikovalka ali Indiana 

Jones ali astronavt. Če pogledam 
nazaj, sem v bistvu izbrala najlažjo 
pot. (smeh)

ͰͰ Po osnovni šoli ste se vpisali na 
srednjo oblikovno šolo?

Lea: Umetniška žilica je bila pri 
meni vedno prisotna, ampak nisem 
pa želela v neko šolo, kjer bi me us-
merjali v smislu, kaj moram ustvar-
jati ali da moram ustvarjati tisto, 
kar je ljudem všeč. Meni to nikoli ni 
šlo, vedno sem počela vse po svoje. 
Zame je bil največji škandal, če sem 
srečala na cesti dva enako oblečena 
… Marsikdo pač vidi na mimoidočem 
na primer pulover, ki mu je všeč, in 
ga kupi. No, to mene nikoli ni zani-
malo. Že zelo zgodaj sem začela kre-
irati stvari zase.

ͰͰ Šivate tudi?
Lea: Tudi, a mi je pri tem v res 

veliko pomoč mami. Ona je prav po-
klicna šivilja.

ͰͰ Potem lahko rečemo, da ste v mo-
dnem svetu samouk?

Lea: Študirala sem teologijo in 
filozofijo, a sem v zadnjem letniku 
ugotovila, da se v tem enostavno 
ne vidim. Za diplomsko nalogo sem 

želela raziskovati križarske vojne. 
Religija me je zanimala bolj s filozof-
skega stališča, na teologiji pa jih to 
ni zanimalo. Sem pa v tistem času 
res začela delati pri videospotih in 
počela tisto, kar rada počnem: se 
ukvarjam z modo in kreiram. Tako 
sem spoznala, da lahko veliko več 
dosežem kot modna oblikovalka.

ͰͰ Kdaj se je pravzaprav začela vaša 
prepoznavnost?

Lea: Bolj prisotna na modni sce-
ni sem od leta 2016. Vedno pa se je 
v meni porajalo vprašanje, kako 
sploh prideš v stik z modno sceno, 
če ne poznaš nikogar iz teh krogov. 
Modna industrija in šovbiznis: sliši 
se zelo lepo, če ti bo pot res odprta, 
pa ne moreš vedeti. Takrat smo bili 
manjša skupina, snemali smo vide-
ospote, imeli tudi neki band ... In to je 
bil čas, ko sem spoznala Saro Briški 
Cirman. Takrat je še nismo poznali 
kot Raiven.

Tomaž: Točno. To so bili časi, ko 
sva se tudi midva spoznala.

ͰͰ Je bilo pri vas s prepoznavnostjo 
podobno?

Tomaž: Recimo. Delal sem za 
komercialno televizijo, a ko sem 
prišel v stik z Leo, sem začel veliko 
delati tudi pri drugih projektih. So-
deloval sem pri reklamah, filmskih 
snemanjih, kjer sem bil zadolžen za 
pričeske. Recimo Sence nad Balka-
nom so že en tak projekt, kjer sem 
sodeloval.

ͰͰ Lea, pri vas je pa potem pre-
poznavnost samo še naraščala.

Lea: Spominjam se, da sem Saro 
Briški Cirman - Raiven enkrat ličila, 
ko sem gledala paleto oblek, ki jih je 
imela na obešalnikih, pripravljenih 
za takratno fotografiranje. In sem ji 
svetovala, kaj od tistega naj obleče. 
Kljub osmim možnostim se je izka-
zalo, da je bila moja izbira prava. Ker 
sem prišla na snemanje večkrat oble-
čena v svoje kreacije, me je nekoč 
Sara vprašala, ali bi ji oblikovala ma-
turantsko obleko. Spet drugič pa me 
je povabila na kosilo, kjer mi je po-

Tomaž Dokl - Dox je znan 
po svojih pričeskah. Tudi on 
je že kar zgodaj ugotovil, da 
želi v življenju ustvarjati. V 
svojem poklicu uživa in upa, 
da se ga nikoli ne naveliča.
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vedala, da se bo prijavila na Emo, in 
vprašala, ali ji bom naredila obleko, 
če bo izbrana. Seveda sem pristala. 
To je bil potem moj prvi modni kos, ki 
je bil medijsko izpostavljen – in to v 
najbolj gledani slovenski oddaji, Emi. 
Priznam pa, da je bilo kar naporno in 
stresno, saj nisem vedela, kaj naj pri-
čakujem. Na koncu je bil odziv ljudi 
na oblačilo izjemno dober. Takrat so 
me potem novinarji želeli intervjuva-
ti v mojem studiu … (smeh), jaz sem 
pa ustvarjala v domači garaži.

Tomaž: Iz garaž in kleti vedno 
nastanejo najboljši posli …

ͰͰ S svojo kreacijo ste se pojavili 
tudi na naslednji Emi. Takrat jo je 
nosila Kim Begović.

Lea: Ja, potem je sledilo sedem 
takih Em oziroma slovenskih pre-
dizborov za Evrovizijo.

ͰͰ Kako pa je z lastnimi kolekcijami?
Lea: Seveda so bile, ampak ko 

sem delala za Raiven, sem lastno 
ustvarjalnost za nekaj časa postavi-
la v kot, ker za kaj drugega niti ni bilo 
časa. Takrat sva se namreč odločili, 
da bo vsakič, ko bo kam povabljena, 
na kakšen intervju, nosila nekaj dru-
gega.

Tomaž: Je v tem času nastala 
obleka, na katero si lepila ogledala? 
Košček po košček … Pri tem sem ti 
še jaz pomagal.

ͰͰ Jaz imam v spominu tudi vaše 
kopalke: nosljive in ekstravagantne 
kose. Pred leti smo jih lahko videli 
tudi na eni od modnih revij v Kranju.

Lea: Še vedno jih delam. Videli pa 
ste jih na prvi modni reviji v Kranju. 
To je bilo leta 2017 – takrat se je zgo-
dila Ema »z ogledali« – in to obleko 
smo tudi na modni brvi predstavili 
občinstvu. Ljudje so tako lahko de-
jansko videli, kako je oblačilo videti v 
živo. Sem pa vsako leto predstavlja-
la kolekcije na mestni modni reviji 
v Kranju, nakar sva potem z Doxom 
imela tudi že svojo prvo na Bazenu – 
spodaj, na Otoku. Pobudo zanjo sem 
dala jaz, on pa je bil takoj za.

Tomaž: Morate pa vedeti, da gre 
za eno večjih modnih revij v Kranju 
in okolici, če ne celo širše. Spremlja 
jo tudi zelo pester program.

Lea: Mislim, da je razlika v tem, 
da organizirava modno revijo kot 
šov. Vključiva glasbene goste, ple-
salce … Mislim, da k celotni zadevi 
pač pristopava drugače.

Tomaž: Namenjena je tako mladi-
ni kot strankam, komurkoli, ki mu je 
moda blizu. Na ta način predstaviva 
svoje delo, poveva tudi nekaj o sebi.

ͰͰ Tudi letos jo organizirata, vendar 
sta v zvezi s tem kar malce skrivno-
stna.

Lea: Modno revijo bo gostil Bazen 
Kranj 27. oktobra ob 20. uri. Jaz bom 
predstavila svojo kolekcijo, Dox pri-
česke. Glasbenih gostov ne bo manj-
kalo, spremljevalni program pa bo 
tudi zanimiv, s kakšnim dodatnim 
presenečenjem. Prvič v zgodovini 
se bo zgodilo, da bosta na modni re-
viji dva benda na odru hkrati z »ma-
shupom« pesmi – mešanico dveh 
različnih pesmi, da tako nastane 
tretja, na primer. Na začetku sva re-
vijo želela organizirati vsako drugo 
leto, a je tudi nama zagodla korona 
in je tako sedaj od prve minilo že pet 
let. Ker pa se ljudje prve še vedno 
spomnijo, razmišljava, da bi jo v pri-
hodnje organizirala vsako leto.

ͰͰ Boste predstavili svojo kolekcijo 
za jesen in zimo?

Lea: Moje kolekcije ne sledijo let-
nim časom. Predvsem se trudim, da 

Če plastenko recikliraš in 
dobiš novo plastenko, je eno, 
če pa iz reciklirane plastike 
nastane blago, iz njega 
potem majica, ta še vedno na 
koncu pristane na odpadu in 
jo je precej težje reciklirati. 
Po tej plati je tovrstna moda 
še slabša za naravo ...

Župančičeva 2, 4000 Kranj, tel.: 04 233 05 89
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lahko ljudje, ki kupijo nek moj kos, 
tega kombinirajo s svojimi oblačili 
na nešteto načinov.

ͰͰ Pa materiali?
Lea: Kar se tiče materialov, se ne 

omejujem. Na trenutno bio in eko 
modo ne dam veliko. Iz preprostega 
razloga: če plastenko recikliraš in 
dobiš novo plastenko, je eno, če pa iz 
reciklirane plastike nastane blago, 
iz njega potem majica, ta še vedno 
na koncu pristane na odpadu in jo 
je precej težje reciklirati. Po tej plati 
je tovrstna moda še slabša za nara-
vo. Ko smo že pri recikliranju: danes 
imam na sebi kos iz moje kolekci-
je Upcycled, kar je neke vrste moja 
eko različica mode. Predelam razne 
brezrokavnike, suknjiče, jih spremi-
njam v modne kose. Zakaj bi meta-
li stran oblačila, ki so še uporabna, 
nosljiva, če jih lahko vrnemo v živ-
ljenje s popolnoma novim videzom.

ͰͰ Sami imate najraje črno barvo?

Lea: Res sem največkrat oblečena 
v črno, čeprav naj v teoriji črna in bela 
ne bi bili barvi. Drugače je moja barva 
zelena. Se pa tudi raje igram s struk-
turami kot z vzorci. Zdi se mi, da se 
je v bistvu letos nekako izoblikovalo 
točno to, kar je bil namen mojega dela 
v zadnjih letih. Ko recimo delam za 
glasbenike, jim poskušam predstavi-
ti nek okvir, da na koncu s stilskega 

vidika na odru sodijo skupaj. Trenu-
tno delam s tremi bendi, na novo z 
zasedbo Regen, kar je bil zame v bi-
stvu test, ali znam razmišljati tudi 
zunaj svojega okvirja črnine. Mislim, 
da mi je kar uspelo. Ne bom pa nikoli 
razumela, zakaj neki modni kreator, 
katerega obleke so se ravnokar na 
manekenkah sprehodile po modni 
brvi, ni oblečen v svoje izdelke. Sama 
sem konstanto v svojih oblekah, ker 
če bo nekdo nosil moje kreacije, mo-
ram biti tudi sama toliko samozave-
stna, da se oblečem vanje.

ͰͰ Če se vrnemo k prihajajoči modni 
reviji  ... Nam vseeno ne bi poveda-
la imena vsaj enega skrivnostnega 
gosta?

Lea: Nastopila bosta dva benda: 
Ice on Fire in Xskull8, zaplesali bodo 
tudi člani Dance studia Spice …

Tomaž: Jaz pa lahko dodam le, 
naj na koncu obiskovalci pričakujejo 
nepričakovano … (smeh)

Veliki modni spektakel 
bo Bazen Kranj gostil 
27. oktobra 2023 ob 20. 
uri. Organizatorja sta 
glede dogodka precej 
skrivnostna, se pa strinjata, 
da bo zagotovo navdušil vse 
ljubitelje mode in zanimivih 
pričesk.

Cvetličarna Dalija je svoja vrata odprla v 
mesecu septembru, kljub svoji majhnos­
ti ponuja pestro izbiro izdelkov in stori­
tev. Pričakuje vas prijazno in strokovno  
osebje, ki izpolni vse vaše želje in pri­
čakovanja. Na prodajnih policah smo za 
vas pripravili pestro izbiro lončnic, reza-
nega cvet ja, zunanjih rastlin, sveč in 
žalnih paketov sveč, ponujamo pa tudi 
aranžiranje daril in darilni program.  
Ponudba zajema tudi poročno in žalno 

floristiko, dekoracijo prostorov, orga-
nizacijo porok in dogodkov ter urejanje 
grobov na vseh pokopališčih v okolici.
Želimo vam bolje približati našo ponud­
bo, zato bomo v mesecu oktobru –  
v petek, 20. oktobra, in v soboto, 
21.oktobra, od 8. do 18. ure – za vas 
pripravili prodajno razstavo prvono vem­
br skih aranžmajev s pogostitvijo.
V mesecu novembru pa bomo v  
petek, 17. novembra, in v soboto, 18. 

no vembra, od 8. do 18. ure organizirali 
prodajno razstavo adventnih venčkov, 
ob kozarcu kuhanega vina in pogostitvi 
bomo odprli praznično sezono.
Vljudno vabljeni v Cvetličarno Dali­
ja od ponedeljka do petka med 8. in 
18. uro ter ob sobotah od 8. do 12. ure, 
lahko pa nas kontaktirate tudi po tele ­ 
fonu 070 443 902. Do konca leta 2023 
vam nudimo 10-odstotni popust na  
celoten nakup.

Na pokopališču v Žabnici je odprla svoja vrata nova Cvetličarna Dalija
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Z NAMI 
SLIŠITE SREČO.

Z NAMI 
BOLJE VIDITE.

NOVO!

v kranju!
NAZORJEVA ULICA 3

prenovljenA
 poslovalnicA

NAROČITE
SE NA 

PREGLED 
VIDA ALI SLUHA

051 375 451

Gorenjski glas je najbolj bran regionalni časopis v Sloveniji.

GORENJSKI GLAS V VSAK DOM NA GORENJSKEM 

14 dni brezplačnega  
časopisa 
Akcija 14 dni brezplačnega časopisa je namenjena  
vsem, ki Gorenjskega glasa še ne poznate ali 
ga kupujete v prosti prodaji. Podatke za dostavo  
pošljite na narocnine@g-glas.si ali pokličite 
051/682 217. Po preteku 14-dnevnega obdobja  
vam časopisa ne bomo več pošiljali, vas bomo  
pa poklicali, povprašali za mnenje in predstavili 
pogoje za naročnino. 

Pridružite se naši veliki družini naročnikov,  
ne bo vam žal! 

V akciji ne morejo sodelovati obstoječi naročniki in tisti, ki živijo na istem 
naslovu kot naročnik. Prav tako ne morejo sodelovati tisti, ki so obdobje 
brezplačne naročnine v zadnjem letu že izkoristili. 

V Mestni knjižnici Kranj razvijajo različne programe družin-
ske pismenosti pod skupnim imenom Modra popotnica. 
Z njimi želijo dvigniti raven pismenosti vseh družinskih 
članov, spodbujati medgeneracijsko učenje, razvijati bral-
no kulturo in prispevati k razvoju lokalne skupnosti. Pred 
kratkim so začeli niz letošnjih delavnic, ki so namenjene 
družinam z otroki od 5. leta starosti, na njih udeleženci 
spoznavajo različne teme. Programi so združeni v različ-
ne tematske sklope: Zeleno je modro, Lokalno je modro, 
Športno je modro …, v katerih razvijajo različne vrste pi-
smenosti. Rdeča nit tokratnih delavnic je Kekec, saj letos 
mineva 60 let od nastanka prvega barvnega filma Srečno, 
Kekec. »Na prvi delavnici, ki je potekala minuli teden, smo 
si ogledali film, v nadaljevanju pa sledijo pravljice, pas-
tirske igre, spoznavanje oblačilne kulture in rokodelstva 
tistega časa,« je napovedala Nina Svetelj iz Mestne knji-
žnice Kranj. Dodala je, da so pri zasnovi programov izha-
jali predvsem iz dejstva, da so starši prvi otrokovi učitelji. 
»To ponazarja tudi ime Modra popotnica kot tisto znanje, 
pismenost, modrost …, ki jih starši prenašajo na svoje ot-
roke.« Na prihajajoče delavnice se je možno prijaviti na 
e-naslov modripes@mkk.si ali telefon 04 201 35 77. Več 
informacij je na spletni strani https://modripes.si/. A. Š.

Modra popotnica s Kekcem
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Spodbudo za pisanje je dobila v šoli

Zbirka kratke proze z naslovom Minljiva je knjižni prvenec Pauline Line 
Tomažič, nekdanje dijakinje Gimnazije Franceta Prešerna in sveže študentke 
prvega letnika primerjalne književnosti in francistike v Ljubljani.

Zbirka kratkih zgodb Minljiva 
avtorice Pauline Line Toma-
žič je izšla v času, ko so nekje 

v Ljubljani preštevali točke za njeno 
zlato maturo. Poleg uspešno zaklju-
čenega šolanja na Gimnaziji France-
ta Prešerna je njen knjižni prvenec 
zagotovo najlepše darilo in popotni-
ca za Paulinin študij na Filozofski 
fakulteti v Ljubljani.

Minljiva je izšla pri založbi 5ka, 
z dogodkom pa so jo na prvi poletni 
dan seveda predstavili na Gimnaziji 
Franceta Prešerna. K njenemu knji-
žnemu prvencu so mnogo prispe-
vali na gimnaziji, še posebej njena 
mentorica, profesorica slovenščine 
Nika Lampret, ki jo je po tem, ko se 
je udeležila natečaja Bodi pisatelj in 
zanj napisala prvo zgodbo, spodbu-
dila k nadaljnjemu pisanju kratkih 
zgodb. Profesorica jo je naslednji dve 
leti vseskozi podpirala, jo usmerjala 
in spodbujala. Tako je počasi nasta-
jala zbirka. Večina zgodb je nastala 

v Paulininem tretjem letniku in med 
počitnicami v četrti letnik. »Vmes 
sem se sicer vprašala, kdo bo to bral, 
ali bo nekdo, ki me ne pozna, razumel, 
kaj želim povedati, kljub temu pa sem 
zgodbe pripravljala dovolj dolgo, da 
zame pisanje ni bilo preveč stresno.«

Paulina Lina Tomažič, doma je iz 
Komende, je zadovoljna že s tem, da 
je zgodbe napisala, toliko bolj pa je 
vesela, da so te izšle v knjigi. Poleg 

prof. Nike Lampret sta ji bila v veliko 
podporo tudi prof. Žuža Spindler in 
vodstvo gimnazije. »Imela sem srečo 
z ilustratorko Hano Ribić, prav tako 
nekdanjo dijakinjo naše šole, ki se 
je res angažirala in za vsako zgodbo 
pripravila po eno ilustracijo. Moj knji-
žni prvenec je vsekakor dober zače-
tek in spodbuda, da napišem še kaj,« 
pove letošnja brucka. Ob primerjalni 
književnosti študira tudi francošči-
no, zaradi katere se je pred štirimi leti 
tudi vpisala na Gimnazijo Franceta 
Prešerna. »Najprej sem bila na infor-
mativnih dnevih dveh gimnazij, ko 
pa je tu francoščino predstavila pro-
fesorica Marija Vreček Sajovic, sem 
vedela, da je to tisto pravo,« še eno 
profesorico Gimnazije Franceta Pre-
šerna, ki so zaznamovale njeno pot, 
omeni mlada pisateljica. Na gimnaziji 
so prepričani, da bodo o njej še sliša-
li, z veseljem pa jo bodo kot nekdanjo 
uspešno dijakinjo še kdaj povabili 
medse.

Igor Kavčič

Paulina Lina Tomažič je za zaključek gimnazije izdala svoj knjižni prvenec. / Foto: arhiv GFP

Šola za ponosne, samozavestne, uspešne ...

Gimnazija
Ekonomska gimnazija
Gimnazija – športni oddelek

G

EG

G–Š

Ekonomska gimnazija – športni oddelekEG–Š

Gimnazija Franceta Prešernawww.gfp.si
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Vabijo tudi na navdihujoče predavanje

Na Ljudski univerzi Kranj (LUK) v sklopu javne 
službe na področju izobraževanja odraslih deluje 
središče za samostojno učenje, v okviru katerega 

pripravljajo tudi brezplačne delavnice. Naslednja bo Sa-
moučenje s pomočjo webinarjev in izobraževalnih vse-
bin na YouTubu, in sicer v četrtek, 19. oktobra, ob 10. uri v 
LUK – medgeneracijskem centru (prijave na informator@
luniverza.si in 04 280 48 00). LUK v okviru programa KR 
ZA starejše vabi na navdihujoče predavanje Sanele Pe-
resciutti (prej Banović) o ohranjanju dobrega psihološke-
ga zdravja in kakovostnem preživljanju časa v starosti. 
Predavanje bo 19. oktobra ob 18. uri v medgeneracijskem 
centru (prijava na mck-prijava@luniverza.si ali 04 280 
48 25). V programu KR ZA starejše bodo ta mesec izvedli 
še tečaje: Ko računalnik ponudi piškotke in posodobitve, 
uporaba Facebooka, Vibra in Zooma ter Digitalno potrdi-
lo, spletno nakupovanje in Googlovi pripomočki. Prija-
ve še zbirajo (informator@luniverza.si ali 04 280 48 00). 

Program medgeneracijskega centra med drugim prinaša 
potopisno predavanje Blišč in beda Maldivov (20. oktober 
ob 18. uri), Esperanto v sliki in besedi papirnatega gleda-
lišča (23. oktober ob 18. uri), turnir v namiznem tenisu (26. 
oktober ob 16.30) ter vesele urice tujih jezikov: ruščine, 
francoščine, japonščine in esperanta. Prijave sprejemajo 
na mck-prijava@luniverza.si ali 04 280 48 25.

Ana Šubic

Dijaki Srednje tehniške šole Šolskega centra Kranj so na delavnici 
3D-modeliranja in 3D-tiska, ki so ju zanje organizirali predstavniki 
podjetja Audax in društva Strojnik, spoznavali konstrukcijske in tehno-
loške procese. Končni rezultat te delavnice so bila atmosfersko gnana 
dirkalna vozila, s katerimi so na koncu izvedli pravo dirko.
Na začetku delavnice so se posvetili osnovam 3D-modeliranja, ki omo-
goča ustvarjanje realističnih tridimenzionalnih vizualizacij ter pomaga 
pri načrtovanju, analizi in razumevanju kompleksnih procesov, izdel-
kov in okolij. S pomočjo programskega orodja (Onshape) so oblikovali 
in ustvarili zanimive modele. V tej fazi so lahko izrazili svojo kreativnost 
in domišljijo ter pridobili dragocene veščine za oblikovanje izdelkov.
Sledilo je izobraževanje na področju 3D-tiska, kjer so spoznali različne 
vrste 3D tiskalnikov, njihovo delovanje in uporabo različnih materialov 
za tiskanje. Takšen tisk ima potencial za številne inovativne uporabe v 
prihodnosti, saj omogoča hitro, prilagodljivo in cenovno ugodno izde-
lavo različnih izdelkov. V učnem laboratoriju so dijaki samostojno prip-
ravili modele za tiskanje in jih pretvorili v ustrezno digitalno obliko.
Potem pa se je začelo zares. Dijaki so bili razdeljeni v ekipe, kjer so 
dobili nalogo, da si morajo zamisliti izboljšavo vrvenic atmosfersko 
gnanih dirkalnikov, jo zmodelirati v programu Onshape ter izdelati s 
3D-tiskalnikom. Izdelane vrvenice so namestili na dirkalnike in se po-
merili na pravi dirki. Na koncu so bili zmagovalci vsi, saj so pridobili 
veliko novih znanj.
Dijaki Srednje tehniške šole Šolskega centra Kranj so s svojo zavze-
tostjo, trudom in predanostjo uspešno zaključili ta izjemno izpopol-
njujoči projekt, hkrati pa pridobili in nadgradili svoja znanja, ki jim 

DIRKA 3D-NATISNJENIH VOZIL

bodo zagotovo koristila tako v 
njihovem nadaljnjem izobraže-
vanju kot tudi v prihodnjih karie-
rah, kjer se 3D-tehnologija širi in 
pridobiva pomembnost.
Šola je izjemno ponosna na svoje 
dijake, ki so pokazali veliko mero 
predanosti, vztrajnosti in strasti 
pri spoznavanju ter raziskovanju 
tehnoloških inženirskih področij, 
ki oblikujejo prihodnost.
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Mentorstvo pri izdelavi  
seminarskih in diplomskih nalog
Inštrukcije MA, FI, KE

REVIUM, DAMJANA ŽUN, S. P. 

Revizijske in ostale poslovne storitve, Spodnje Duplje 1e, 
4203 Duplje, T: 04 257 11 71, E: damjana.zun@gmail.com

051 606 228
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Predstavilo se je trinajst krajevnih skupnosti
Pred Prešernovim gledališčem je drugo oktobrsko soboto potekal prvi Dan 
krajevnih skupnosti Mestne občine Kranj.

Na srečanju, ki naj bi postalo 
tradicionalno, se je trinajst 
sodelujočih krajevnih skup-

nosti občanom predstavilo s kuli-
nariko, izdelki, kulturno dediščino 
svojega okolja, kulturnim progra-
mom … Druženje so popestrili z de-
lavnicami za najmlajše, družabnimi 
igrami in nastopi Kulturno-ume-
tniškega društva Mali vrh Nemilje 
- Podblica in Akademske folklorne 
skupine Ozara, potekalo pa je tudi 
glasovanje za participativni prora-
čun 2024.

Simon Šubic

Krajevne skupnosti so predstavljale značilnosti svojega lokalnega okolja. / Foto: Tina Dokl

ZAKAJ POSTATI ČLAN AMD KRANJ

AVTO MOTO  
DRUŠTVO KRANJ 
KOROŠKA CESTA 53d, KRANJ, tel.:04 23080 240, 
email: amd.kranj@siol.net  
www.amd-kranj.si

AMD Kranj nudi svojim članom pa tudi 
drugim možnost izredno ugodnega 
letovanja v svojih počitniških hišicah v 
Termah Čatež in v Moravskih Toplicah. 
Najem je možen tudi za nečlane.

VEČ INFORMACIJ NAJDETE NA SPLETNI 
STRANI http://www.amd-kranj.si/
storitve/letovanja in v društveni pisarni 
v ponedeljek ali sredo od 8. do 14.30 ure, 
kjer se lahko tudi včlanite.

PRAVOČASNO SI  
ZAGOTOVITE PRIJETEN  
DOPUST PO  
NAJUGODNEJŠIH CENAH.

že od  
65€/dan

že od  
50€/dan

MORAVSKE TOPLICE

TERME ČATEŽ

  Članstvo je vezano na osebo, ne na vozilo – pomoč na cesti ne glede či-
gavo in katero prevozno sredstvo vozite (avto, motor, kolo, kombi, avtodom, 
traktor ali električno kolo) 

  Pomoč na cesti – Pokličite takoj, ko se okvara zgodi. Mehanika počakajte ob 
prevoznem sredstvu. 

  Popravilo na mestu okvare – Ob okvari vozila ali kolesa se potrudimo, da ga 
popravimo na mestu okvare.

  Odpeljemo na želeni naslov – Če prevoznega sredstva ne uspemo popraviti 
na mestu okvare, ga odpeljemo na želeni naslov, ne le do najbližjega servisa.

  Eno članstvo za vso družino – Če sklenete družinsko članstvo, lahko pred-
nosti in ugodnosti koristite vsi družinski člani, četudi ne potujete skupaj.

  S sklenitvijo članstva Premium imate zagotovljeno pomoč na cesti doma 
in v tujini, zdravstveni nasvet ter zdravstveno in turistično zavarovanje zase 
ali za vso družino s kritji do 55.000 EUR.  Tako ne potrebujete več zavaroval-
niških asistenc pri vsakem vozilu posebej in turističnega zavarovanja za vsak 
izlet.

  Popusti in ugodnosti – S prihranki, ki vam jih zagotavlja AMZS članstvo, si 
več kot povrnete vrednost članarine.
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Društvo SubArt tudi to jesen prireja Šolo odprtih vrat 
na Trainstationu, ki prinaša sklop brezplačnih izobra-
ževalnih delavnic za mlade z različnih področij kulturne 
produkcije, umetniškega izražanja ter multimedijske 
produkcije, vodijo pa jih strokovnjaki s teh področij. De-
lavnice Oblikovanje zvoka v studiu z Matejem Gobcem, 
Sitotisk s Savo Kosmač in Video produkcija s Filipom 
Jembrihom so že polne, se je pa še možno prijaviti na 
delavnico Koncertna fotografija z Janezom Pelkom, ki 
bo potekala vsak torek v novembru med 18. in 20. uro. 
Na delavnicah se bodo udeleženci skozi predavanja in 
prakse naučili osnove fotografije v slabih svetlobnih 
pogojih, kompozicije v koncertni fotografiji, kako uloviti 
pravi trenutek, fotografski bonton ... Prijave sprejemajo 
na katja@subart.si. Medse vabijo tudi nove ustvarjalce 
revije Scena, namenjene lokalni mladinski (sub)kultu-
ri; sestanek bo 8. novembra ob 17. uri. V SubArtu že 
napovedujejo tudi spomladansko Šolo odprtih vrat, v 
kateri se bodo osredotočili na organizacijo in izvedbo 
prireditev, oblikovanje zvoka in luči na dogodkih ter li-
norez. Projekt podpirajo Urad za mladino, Mestna ob-
čina Kranj in program Erasmus+. A. Š.

Šola odprtih vrat na Trainstationu
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Jenkovi dnevi od smrti do rojstva

Letos tudi z dodatnim dnevom, ko je pesnik imel god. Prihodnji dnevi bodo 
v Kranju in ob desnem bregu Save v znamenju Simona Jenka. V petek, 27. 
oktobra, v Mestni knjižnici Kranj slavnostna podelitev Jenkove nagrade, v 
soboto, 28. oktobra, proslava ob spomeniku na Podreči.

Jenkovi dnevi že po tradiciji po-
tekajo med 18. in 27. oktobrom, 
dnevoma, ko je pesnik Simon 

Jenko leta 1869 umrl in se leta 1835 
rodil. Letos se je uveljavljenim dese-
tim dnem pridružil še 28. oktober, ko 
goduje pesnikov zavetnik Simon. V 
teh dneh bodo v Kranju potekale šte-
vilne prireditve v pesnikov spomin, 
vrhunec pa bo podelitev najvišje slo-
venske pesniške nagrade 27. oktobra 
zvečer v Mestni knjižnici Kranj.

Na nedavni novinarski konfe-
renci na vrtu Društva slovenskih 
pisateljev so predstavili pet nomi-
niranih pesniških zbirk za Jenkovo 

nagrado, ki jo že 38. leto zapored po-
deljuje Društvo slovenskih pisateljev 
za najboljšo pesniško zbirko zadnjih 
dveh let. O Jenkovih dnevih in no-
miniranih zbirkah so spregovorili 
Dušan Merc, predsednik Društva 
slovenskih pisateljev, Ivan Dobnik, 
predsednik Komisije za Jenkovo 
nagrado 2023, Klemen Malovrh, di-
rektor Zavoda za turizem in kulturo 
Kranj, in Rudi Zevnik, predsednik 

Kulturnega društva Simona Jenka – 
Šmonca Mavčiče.

Delo žirije za Jenkovo nagrado, v 
kateri so sodelovali še Franci Novak, 
Jana Putrle Srdić in Magdalena Sve-
tina Terčon, je predstavil Ivan Dob-
nik. Kot je povedal, so v precep vzeli 
pesniške zbirke, ki so izšle lansko 
leto in do polovice letošnjega leta. 
»Delo je bilo vse prej kot lahko, saj 
smo morali v finalnem delu izbirati 

med vsaj 15 zbirkami, ki so si prislu-
žile vso našo pozornost, kar kaže 
na visoko stopnjo ustvarjalne in-
tenzitete ter poetične senzibilnosti 
slovenske poezije. Pri vrednotenju, 
ki je pripeljalo do izbora petih nomi-
nirancev, se je težišče premaknilo 
k iskanju posebnosti in presežnih 
značilnosti posameznih zbirk.«

V iskanju ravnotežja med sodob-
nim angažmajem v poeziji in ume-
tniško dodelanostjo posameznih 
zbirk so se njihovi različni pogledi 
soglasno strnili na pet zbirk, in sicer: 
Blaž Božič: Mleček, žbunje : grobovi 
v njem (Center za slovensko književ-
nost, 2022), Nina Dragičević: Ampak, 
kdo? (ŠKUC, 2023), Sergej Harlamov: 
Hypomnemata ali Obnovimo osno-
ve pisanja (Literarno društvo IA, 

Igor Kavčič

Na predstavitvi Jenkovih dnevov: (od leve) Dušan Merc, Rudi Zevnik, Klemen Malovrh in Ivan 
Dobnik / Foto: Igor Kavčič

Letos so za svoje pesniške zbirke nominirane pesnice in 
pesniki: Blaž Božič, Nina Dragičević, Sergej Harlamov, Tibor 
Hrs Pandur in Gregor Podlogar. Dobitnika bodo razglasili 27. 
oktobra v Mestni knjižnici Kranj.
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Pet nominiranih pesniških zbirk / Foto: Igor Kavčič

2022), Tibor Hrs Pandur: Psyops (Li-
tera, 2022) in Gregor Podlogar: Atlas 
(LUD Šerpa, 2022). Denarna vrednost 
nagrade se je letos povišala na 5000 
evrov.

Zavod za turizem in kulturo Kranj 
že več let povezuje različne deležni-
ke v skupino, ki se trudi Simonu Jen-
ku dati mesto, ki mu med ustvarjalci 
pisane besede pripada. K projektu se 

poleg Društva slovenskih pisateljev 
kot partnerji priključujejo še Mestna 
knjižnica Kranj, Kulturno društvo 
Simona Jenka – Šmonca Mavčiče 
in Layerjeva hiša. Poleg izida Kranj-
skih vaj dajejo letos večji poudarek 
programu, ki je namenjen različnim 
starostnim skupinam, rdeča nit pa je 
poezija. Prvi dogodek bo tako že jut-
ri, v sredo, ob 11. uri poklon pesniku 
ob njegovem grobu v Prešernovem 
gaju, ko bodo svojo poezijo predsta-
vili mladi, v prihodnjih dneh bo sle-
dil standup večer z naslovom Klub 
nesmrtnih pesnikov in Literarna 
čajanka, delavnica ter tekmovanje 
slam poezije SOS Slam, pripravili 
bodo predstavo za otroke Drobtine 
iz mišje doline ter Koncert Uršule 
Ramoveš s Fanti z Jazbecove grape, 
v soboto, 28. oktobra, pa bo že četrtič 
na sporedu Pohod po poti Jeprške-
ga učitelja od Drulovke do Podreče z 
zaključno slovesnostjo ob Jenkovem 
spomeniku na Podreči.

LITERARNI NATEČAJ FRANCETA PIBERNIKA 
ZA DIJAKINJE IN DIJAKE GORENJSKIH 
SREDNJIH ŠOL 2023

Tema v letu 2023: 
Umetna inteligenca

Trajanje:
od 2. septembra do 3. decembra 2023

Mestna knjižnica Kranj v spomin na bogato literarno 
in publicistično delovanje Franceta Pibernika (1928–
2021) od leta 2022 razpisuje natečaj za najboljši esej 
gorenjskih srednješolcev in srednješolk.

Letošnje izhodišče za razmislek je umetna inteligenca, 
z vsemi družbenimi vprašanji ter etičnimi in filozofskimi 
dilemami, ki jih dandanašnji odpirajo nove tehnologije.

Neobjavljena besedila esejev (od 3.500 do 6.000 
znakov s presledki) v slovenskem jeziku avtorji/avtorice 
pošljejo s pomočjo obrazca na spletni strani Mestne 
knjižnice Kranj.

Več informacij najdete na naši spletni strani www.mkk.si.
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Slikata tisto, kar čutita
V Galeriji Steklarstva Jugovic v Spodnjih Bitnjah je na ogled slikarska razstava 
z naslovom Energije notranjih svetov. Predstavljata se slikarki Maja Cerar in 
Nina Naliny Meglič.

Kadar v Steklarstvu Jugovic odpirajo razstavo, je 
vedno živahno. Toliko prvih obiskovalcev, kot se 
jih običajno zbere na odprtjih razstav in različnih 

kulturnih dogodkih v njihovem galerijskem prostoru, je v 
naših krajih namreč bolj redkost kot ne.

Tokrat je gostiteljica Tanja Jugovic k razstavljanju 
povabila dve slikarki različnih umetniških korenin, a 
podobnih ustvarjalnih usmeritev, Majo Cerar in Nino 
Naliny Meglič.

»Obe se ukvarjava se z abstraktnim kolorizmom, 
kar naju je tudi združilo, da sva se začeli pogovarjati o 
skupni razstavi. Obe sva v svojih slikah našli notranje 

energije, ki jih lahko zazna tudi gledalec,« pove Maja 
Cerar, ki se je z ekspresionističnim slikarstvom sreča-
la že v času študija na ljubljanski akademiji. Razstavlja 
tako v Sloveniji kot v tujini, poleg slikanja na platno pa 
se ukvarja tudi z grafiko. Ob slikanju jo navdihujejo tudi 
pesmi in dve izmed njih, Jesenski oprimki in Pomla-
dno zimsko, je predstavila tudi na tokratnem odprtju 
razstave.

»Pravzaprav me je povabila Maja, da bi skupaj 
razstavljali v tem prostoru, ker je dovolj velik, da najine 
živahne slike, ki potrebujejo dovolj prostora, zaživijo in 
zadihajo v skupni celoti. Ideja mi je bila všeč, saj ima-
va z Majo kljub raznolikemu stilu ustvarjanja kar nekaj 
skupnih točk. Najprej so to koloristično pestre, živah-
ne in močne barve, ki jih upodabljava na svojih slikah. 
Te so najino najmočnejše in najbolj prvinsko izrazno 
sredstvo, saj imajo najbolj neposreden dostop do duše. 
Skupno nama je tudi to, da ne slikava tistega, kar vi-
diva, ampak to, kar čutiva, obe upodabljava svoje tako 
imenovane notranje svetove,« o njunem tokratnem dru-

Igor Kavčič

Gostiteljica Tanja Jugovic ob slikarkah Nini Naliny Meglič in Maji 
Cerar / Foto: Marko Bura

Prodaja domačih 
izdelkov ob 
sobotah v Kranju, 
na tržnici na 
Glavnem trgu pri 
vodnjaku.

Jasminka Alibašić 
tel.: 064 176 102

Razstavo slik  
si lahko ogledate v 
prostorih Turistične 
agencije Sonček  
v Kranju.
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Nina Naliny Meglič / Foto: Marko Bura

ženju pove Nina Naliny Meglič, diplomirana slikarka in 
inženirka grafične tehnike. Doslej je imela 11 samostoj-
nih in več kot 50 skupinskih razstav, sodeluje na likov-
nih tečajih in ekstemporih, kjer je prejela več nagrad in 
priznanj. Blizu ji je tudi ilustracija, saj je ilustrirala tudi 
tri otroške slikanice.

Potem ko Maja Cerar v samostojnem delu razstave 
predstavlja grafike, pa se v večjem prostoru lahko na-
užijemo barvnih melodij obeh umetnic. »V enem pro-
storu predstavljam računalniško grafiko, za skupnega 
z Nino pa sem izbrala predvsem večje formate, morda 
pa je to tudi nek presek dela zadnjih let. Moj priljubljeni 
motiv je reka Kokra,« pove Maja, ki ne slika v naravi, 
ampak vtise iz nje vselej odnese v svoj atelje.

Nina Naliny Meglič je za razstavo pripravila dela 
različnih formatov in tematik, morda gre celo za pre-
gled njenega daljšega ustvarjalnega obdobja. »Glede 
na to, da Maja ustvarja same abstraktne slike, sem se 
odločila, da tudi sama predstavim nekaj svojih malo 
starejših abstraktnih del, ki vsebujejo elemente kubiz-
ma in orfizma. Poleg teh pa so razstavljena tudi novejša 
dela, ki so nekakšna nadgradnja abstraktnih. Na njih 
se pojavljajo portreti in ženske figure, ki so v posame-
znih detajlih realistične, nato pa se dvigujejo v sfere do-
mišljije in fantazije. Te zaživijo šele prek abstraktnega 
energijskega okolja, v katero so postavljene. Tako, da gre 
za nek pregled mojega intuitivnega ustvarjanja skozi 
daljši čas.« O tem, kaj gledalcu sporoča v svojih slikah, 
pa dodaja: »Vživetja v slike imajo moč, da gledalca od-
peljejo vanje. Ko se znajde tam, ga preplavijo ne samo z 
vizualnim, temveč tudi z občutnim svetom, s pozitivno 
energijo, z magičnimi učinki barv in svetlob, ki imajo 
izjemno izrazno moč, energetski naboj in posebno pos-

lanstvo. Njihova sporočilnost je poiskati svojo notranjo 
moč za kreiranje svojega lastnega božanskega življe-
nja, saj imamo vse, kar potrebujemo za to, že ta trenu-
tek v sebi.« Še en razlog za ogled razstave. Še do konca 
oktobra.

+

Ob naročilu dveh burgerjev po izbiri, 

prejmeš klubar burger gratis! 
zraven burgerjev je lahko tudi krompirček!

 akcija velja do 30. 11. 2023

GRATIS

BURGER AKCIJA 
16h - 20h 

UGL d.o.o., slovenski trg 7, 4000 kranj

Maja Cerar / Foto: Marko Bura
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Likoktober ali likovna umetnost je tu
Oktober je mesec za 12. Mednarodni festival likovnih umetnosti Kranj – ZDSLU. 
Na 14 razstaviščih v ožjem jedru mesta Kranj so na ogled številna umetniška 
dela 110 ustvarjalcev iz 17 držav.

V kranjskem mestnem jedru smo. »Trije trgi, tri 
gase in nebroj galerij, to je Kranj,« je v svojem 
nagovoru ob odprtju 12. Mednarodnega festivala 

likovnih umetnosti Kranj med drugim povedala ena od 

dolgoletnih sodelavk, letos tudi kuratorka razstave do-
mačih avtorjev, umetnostna zgodovinarka Petra Vencelj, 
in dodala, da je mesto v oktobru kot mala šatuljica z naj-
lepšimi stvarmi. Umetniškimi deli, ki so tokrat na ogled 
na festivalu. Na 14 prizoriščih bodo namreč ves mesec na 
ogled dela 110 avtoric in avtorjev iz 17 držav.

Petra Vencelj na festivalu med drugim predstavlja tri 
kranjske mojstre risbe starejše generacije, Alenko Kham 

Igor Kavčič

Fantič Leo Medjugorac Mendez predstavlja razsežnost 10-metrske risbe (reprodukcije originala) Nejča Slaparja iz leta 1976. / Foto: Tina Dokl

Umetnica Polina Verbytska živi v izgnanstvu v Litvi. / Foto: Tina Dokl
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Goran Medjugorac je bil nagrajen z odkupno nagrado Gorenjskega 
muzeja za dela iz cikla Absit omen. / Foto: Tina Dokl

Pičman, Marka Pogačnika in Nejča Slaparja. Slednji je 
predstavljen s prav posebnim delom, največjo risbo v nek-
danji Jugoslaviji, saj so njene mere 10,2 metra v dolžino in 
2,6 metra v višino. Risbe z naslovom Galaksija se je lotil leta 
1976, zanjo v pol leta, kolikor jo je ustvarjal, porabil dva lit-
ra tuša, leto kasneje pa so jo od njega odkupili na kranjski 
občini in jo podarili takratnemu predsedniku Josipu Brozu 
- Titu ob njegovem obisku v Kranju. Original je v Muzeju 
novejše zgodovine v Beogradu, v času festivala pa je v Stol-
pu Škrlovec na ogled reprodukcija, odtisnjena na ponjavo.

Posamezna razstavišča ponujajo široko paleto likov-
nih del, povezanih z letošnjo temo – risbo kot intimnim 
zapisom in temeljem likovnega ustvarjanja. Srečujemo 
se z risbo v različnih pomenih besede in deli v različnih 
tehnikah in medijih, v katerih so avtorji ustvarjali.

Žirija v sestavi Sebastijan Vojvoda (predsednik) in 
Sanda Bajzek Stanaćev (oba iz Hrvaške), Petra Vencelj, 
Milena Zlatar in Klavdij Tutta je udeležencem podelila 
13 festivalskih nagrad. Veliko nagrado festivala in s tem 
prihodnje leto samostojno razstavo v galeriji Likovnega 
društva Kranj in prostorih Gorenjskega muzeja je prejel 
hrvaški umetnik Duje Medić. Nagrajeni deli sta na ogled 
v društveni Mali galeriji, kjer se sicer predstavljajo Hr-
vaški umetniki. Odkupno nagrado Gorenjskega muze-
ja, namenjeno umetniku, članu LD Kranj, je za tihožitni 
memento mori prejel Goran Medjugorac, ki se v galeriji 
v Stolpu Škrlovec predstavlja z deli iz cikla Absit omen.

V nadaljevanju je žirija s priznanji nagradila še ukra-
jinski projekt Ljubezen / Vojna / Ljubezen pod kurator-
stvom Bagrata Arazyana, priznanja pa so dobili še ume-
tnica Ave Libertatemaveamor, Samuel Patthey, Blažka 
Križan, Takayuki Nagai, Petar Koši, Paola Telesca, Ana-
mari Hrup in Miha Perne. Priznanji sta prejela tudi Kra-

njčanka Alenka Kham Pičman in Safet Zec. Dela na-
grajenih umetnic in umetnikov so na ogled v različnih 
razstaviščih po mestu. Skozi ves oktober bodo poteka-
la javna vodstva po razstaviščih, na voljo je tudi nekaj 
ustvarjalnih delavnic. Festivalsko pot začnite v Mali ga-
leriji na Glavnem trgu.

14€ - PRVIH 50 / 16€ - OD 51. DO 150. / 18€ - OD 151. NAPREJ

7€ - PRVIH 50 / 8€ - OD 51. DO 150. / 10€ - OD 151. NAPREJ

7€ - PRVIH 50 / 8€ - OD 51. DO 150. / 10€ - OD 151. NAPREJ

Ugl d.o.o., Slovenski trg 7, 4000 Kranj
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Veliko nagrado festivala (grand prix) je strokovna žirija namenila 
hrvaškemu umetniku Duju Mediću. / Foto: Tina Dokl
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Julija Aljoši Ternovšku

Nagrado julija za igralsko stvaritev pretekle sezone je za vlogo Petra v predstavi 
Deževen dan v Gurlitschu prejel Aljoša Ternovšek.

Prva premiera v novi sezoni že 
po tradiciji s seboj prinaša tudi 
podelitev nagrade julija, ki jo 

gledališče v sodelovanju z Gorenj-
skim glasom in Mestno občino Kranj 
podeljuje igralki ali igralcu domače-
ga ansambla za izstopajočo igralsko 
stvaritev v pretekli sezoni.

Za nagrado julija so se tokrat pote-
govale igralske stvaritve v predstavah 
Vse zastonj! Vse zastonj! Daria Foja, 
Zaprta študija. »New Constructive Et-
hics« Ivana Viripajeva, Da me je strah? 
Maruše Krese in Deževen dan v Gur-
litschu Milana Ramšaka Markovića. 
Gledalci so po vsaki uprizoritvi, prav 
tako pa bralke in bralci Kranjčanke, 
z glasovnicami glasovali za igralsko 
stvaritev, ki je bila po njihovem mne-
nju najboljša, med finalisti pa je po 
strokovni presoji odločala žirija, ki 
so jo sestavljali dramaturginja Vilma 
Štritof (predsednica), novinar Gorenj-
skega glasa Igor Kavčič in predstavni-
ca gledalcev Barbara Logar.

Nagrada julija, imenovana po 
muzi našega največjega pesnika – 
Prešernovo gledališče jo sicer pode-
ljuje od leta 2017 – je za vlogo Petra v 
predstavi Deževen dan v Gurlitschu 

Milana Ramšaka Markovića in v 
režiji Sebastijana Horvata pripadla 
igralcu Aljoši Ternovšku.

Žirija je v obrazložitvi med dru-
gim zapisala: »Aljoša Ternovšek je 
nosilno vlogo Petra do potankosti 
razvil od samozavestnega intelek-
tualca do človeka, ki mu je vse ušlo 
iz rok, saj postane razvalina in niti 
samemu sebi ne zaupa več. Njego-
va igra ima moč, da nas, gledalce, s 
svojo intenzivnostjo privede v situa-
cijo, ko tudi sami ugledamo svoje in 
skupno temno brezno.«

Za Gorenjski glas je na vprašanje, 
kako pristopa k posameznim vlo-
gam, med drugim odgovoril, da ved-
no razmišlja tako o liku kot o celoti 
predstave. »Zanima me predvsem, 
kaj bomo skupaj naredili, kaj skozi 
predstavo sporočili in kaj v tej celoti 
predstavlja moja vloga. Postavim se 
pred vprašanje, kaj moram iz te vloge 
dobiti, da lahko deluje celota. Če gre 
za Petra iz predstave Deževen dan v 
Gurlitschu, mora ta biti slabič, a vse-

eno človek iz krvi in mesa. Nismo 
vsi dobri niti slabi. Trudil sem se liku 
vdahniti neko življenjskost.«

O tem, kaj ga je vodilo pri odloči-
tvi, da se pred enajstimi leti pridruži 
igralskemu ansamblu Prešernovega 
gledališča, pa je povedal: »To, da se v 
Kranju dobro dela in da ima gledališče 
odlično igralsko ekipo. Kot sem dejal 
ob podelitvi julije, si v tem trenutku ne 
želim v nobeno drugo gledališče, zato 
ker mislim, da takega vzdušja in take 
energije ni v nobenem slovenskem 
gledališču. Za to dam roko v ogenj.«

Po tem, ko v prvih dveh uprizori-
tvah nove sezone Zadnji Hamlet in 
Predsednice ni angažiran, pa ga lah-
ko pričakujemo januarja v predstavi 
Harun in morje zgodb z režiserko 
Ivano Djilas. Kot je dejal, je poleti že 
prebral to knjigo Salmana Rushdie-
ja in je navdušen. »To je pravljica za 
otroke in odrasle od 10 do 99 let. Mis-
lim, da bo kar izziv to deželo z vsemi 
pravljičnimi liki postaviti na oder. 
Komaj čakam in se že veselim vaj.«

Igor Kavčič

Aljoša Ternovšek je v Prešernovem gledališču odigral niz odmevnih vlog in ena od njih je tudi 
Peter v predstavi Deževen dan v Gurlitschu. / Foto: Tina Dokl

Predstava Deževen dan v 
Gurlitschu bo v Prešernovem 
gledališču znova na sporedu 
v četrtek, 9. novembra, in v 
soboto, 11. novembra, obakrat 
ob 19.30.
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AGlasujem za igralca/igralko:

Werner Schwab PREDSEDNICE

Izpolnjene glasovnice pošljite na naslov Prešernovo gledališče Kranj, Glavni trg 6, 4000 Kranj.

Ime in priimek:

Ulica:

Pošta in poštna št.:

Vabimo vas, da se nam 
pridružite tudi v sezoni 
2023/2024 in nam s svojimi 
glasovi pomagate pri izboru 
izjemne stvaritve igralke 
ali igralca Prešernovega 
gledališča Kranj. Tokrat vas 
vabimo, da oddate glas za 
najboljšo igralsko stvaritev 
v črni komediji Predsednice.

Veljale bodo le glasovnice, ki bodo v Kranjčanki objavljene ob vsaki premieri od septembra 2023 do junija 2024. 

Med prispelimi glasovnicami 
bomo izžrebali gledalca/gledalko, 
ki bo za za nagrado prejel/prejela 
abonma Prešernovega gledališča.

Dobitnico oziroma dobitnika julije 
pa bomo razglasili na slovesnosti 
ob začetku sezone 2024/2025.

nagrada za izjemno igralsko stvaritev
v sezoni 2023/2024 
v Prešernovem gledališču Kranj
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Vesna Jevnikar Darja Reichman
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Slikarji in pesniki so se zazrli v svet ptic

V galeriji Zveze kulturnih društev Kranj je potekala razstava Pogled v svet ptic.

Sredi septembra so člani Kultur-
nega društva likovnikov Kranj 
v kranjski galeriji Zveze kul-

turnih društev odprli razstavo Pog-
led v svet ptic. To je bil ne le slikar-
ski, pač pa tudi literarni dogodek, saj 
so ob tem nekatere članice in člani 
predstavili tudi svoja rimana in proz-
na besedila na to temo.

Pobudo za dogodek so našli v 
preteklem projektu društva Nekaj se 
pa le dogaja z naslovom Ptice ‒ naše 
prijateljice. Razstave so se s slika-
mi udeležili Maja Ahačič, Jasmin-
ka Alibašić, France Bešter, Milena 
Blatnik, Rajko Bogataj, Marjan Burja, 
Manja Čamernik, Tetyana Donets, 
Magda Križnar, Drago Krofl, Dragica 
Kurillo, Anka Marzidovšek, Ida Mole, 
Borut Ovsenek, Damjana Pintar, Me-
tod Prašnikar, Franc Rant, Anzheli-
ka Semeniuta, Branko Škofic, Danica 
Štajer, Ivan Vreček in Izidor Vrhov-
nik. Fotografije so prispevali Dragica 
Kurillo, Jurij Kurillo, Drago Papler 
in Janez Pelko. Svoje keramične 
izdelke sta predstavila Jurij Kurillo 
in Metka Prašnikar, lesene pa Borut 
Ovsenek. Z literarnimi prispevki so 
sodelovali Maja Ahačič, France Beš-
ter, Anka Marzidovšek, Magda Križ-
nar, Drago Krofl, Jurij Kurillo, An-
zhelika Semeniuta in Danica Štajer.

Udeležence večera je na začet-
ku pozdravila predsednica društva 
Dragica Kurillo, ki je posebej je 
predstavila mladega flavtista Urba-
na Klančarja, ki je s tremi skladbami 
skladateljev Georga Philippa Tele-
manna in Françoisa Couperina​ pos-
krbel za pravo zvočno vzdušje, kjer 
ni manjkalo niti ptičjega žvrgolenja.

Predsednica Zveze Mija Aleš 
je poudarila pomen amaterskega 
umetniškega delovanja za kultur-
no in naravno bogastvo slehernega 
naroda. Jurij Kurillo je predstavil pi-
satelja Frana Erjavca, klasika naše 
vrhunske literature, z motivi iz na-
rave, kjer najdemo tudi ljubko pri-
poved o taščici. To je poslušalcem 
nato prebrala Maja Ahačič. Članica 
društva, mlada ukrajinska slikarka 
Anzhelika Semeniuta, je zmogla že 
po letu in pol bivanja pri nas napisa-
ti pravljico v slovenščini z naslovom 
Polet. Sama jo je tudi prebrala in 
požela velik aplavz. Slikarka Anka 
Marzidovšek je poslušalce sezna-
nila s svojim literarno-slikarskim 
knjižnim delom Moj svet, iz katerega 
je za tokratni nastop izbrala pesem 
Na našem vrtu. Orel je bil motiv tako 
za sliko kot za pesem Maje Ahačič, 
ki je zadnjo tudi predstavila pos-
lušalcem. Akademski slikar Franc 

Bešter je recitiral svoje obsežnej-
še pesniško delo, v katerem pravi: 
»Kaj bi brez petja ptic gozdovi naši, 
odmeva ta orkester gozda v ranem 
jutru, ko črni kosi žvižgajo, žgolijo v 
pozdrav zori, ki se dviga nad gorami 
…« Magda Križnar je našla pesniški 
navdih v grličinem gnezdu na balko-
nu, meni pa tudi, da »je slikar vedno 
bos, kakor ptiček kos …« Motiv za pe-
sniške vrstice je lahko tudi navadno 
kolo, kar je dokazala Danica Štajer s 
svojim prispevkom.

Ob razstavi so v galeriji posta-
vili pano s podatki o Franu Erjavcu 
ter z literarnimi prispevki članic in 
članov društva. Ob tem kulturnem 
dogodku je društvo izdalo knjižico, 
v kateri so objavljene vse razstavlje-
ne slike in fotografije ter literarni 
prispevki, pa tudi Taščica Frana Er-
javca in pesem Ti veselo poj! Simona 
Gregorčiča. Zasnovala in uredila jo 
je Dragica Kurillo.

Jurij Kurillo

Svojo pesem je recitiral tudi slikar France Bešter. / Foto: Jurij Kurillo
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Jesenski standup pa še kaj
Ali pa Impro in standup jesen, kot so sklop nastopov poimenovali v KUD Kiks.

Da se narava jeseni barva iz sušne rumene v še bolj 
posušeno rjavo barvo, jutranje ure prinašajo zmr-
zal na negaražirana vozila, mulčki in mule pa še 

vedno nosijo prekrate hlače in majice, v skoraj poetičnem 
slogu ugotavljajo fantje iz kranjskega KUD Kiks. »Torej 
prihaja jesen in komedija se prestavlja v zaprte prostore 
in ponekod tudi ogrevane dvorane,« malo za šalo, še bolj 
pa zares dodatno ugotavljajo »kiksovci«, ki sicer ne ponu-
jajo ravno abonmajev, vseeno pa za to jesen pripravljajo 
nekaj zabavnih predstav, ki jih res ne gre zamuditi.

A glej ga vraga, ko se človek razpiše o »ne zamuditi«, 
se kar sama po sebi pojavi ugotovitev, da smo prvi okto-
brski dogodek v TrainStation SubArtu ..., ja, zamudili. Tin 
Vodopivec, Blaž Curk, David Gorinšek, glasbeni duet Jure 
Jamnik in Mark Džamastagič ter Dino Kapetanovič so 
svoje v veselje navzočih že opravili.

Ampak brez skrbi. Konec tega tedna, v petek, 20. okto-
bra, ob 19. uri v Mestni knjižnici Kranj sledi nov dogodek. 
V sklopu Jenkovih dni si lahko ogledate improvizirano 
predstavo Klub nesmrtnih poetov. Predstava bo prikazo-
vala znane, manj znane in občasno že skoraj neverjetne 
trenutke iz življenja Simona Jenka. Zgodba bo obogate-
na s pesnikovimi pred kratkim nastalimi in še neobjav-
ljenimi pesmimi, v njej pa bodo nastopili Sašo Stare, Rok 
Bohinc, Dino Kapetanovič, Nejc Šmit in Matjaž Peklaj. 
Predstava je v celoti improvizirana, publika pa soobliku-
je prizore s svojimi predlogi. Tokrat vstopnino časti Za-
vod za turizem in kulturo Kranj.

Ker za sredinim 1. novembrom v četrtek pride 2. no-
vember, je to pravi trenutek, da oder Trainstation Su-
bArta ponovno zavzamejo standup komiki. Takrat bodo 
njihove šale zelo temačne, njihov humor pa črn. Kdo toč-
no bo nastopil, še ni znano, v prihodnjih dneh pa bodo 
»skrivnost« izdala družabna omrežja KUD-a KIKS.

Novembra pa bo še en standup dogodek, in sicer bo 
med 14. in 16. v mesecu v TrainStation SubArtu pote-
kal impro turnir Spopad generacij. No, če vam to ne 
bo dovolj, vas teden kasneje, 23. novembra, v Mestni 
knjižnici Kranj ob Dnevu splošnih knjižnic čaka prav 
posebna impro predstava. In bo počasi jesen mimo. Če 
boste na katerem dogodku zraven, zagotovo ne boste 
»kiksnili«.

Igor Kavčič

Vsi, ki ste zamudili prvi jesenski standup, si ga lahko zamislite brez 
zvoka v tejle fotografiji. / Foto: Jaka Škrlep

V najtežjih trenutkih 
z vami že 30 let.

d.o.o.

Visoko pri Kranju 140, 4212 Visoko
www.navcek.si
navcek1@siol.net

Za vas smo dosegljivi 24 ur na dan, vse dni v letu
24 urna telefonska številka 041 628 940
Celovita organizacija pogrebnih storitev na celotnem območju Mestne občine Kranj.
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Z osebnim rekordom do medalje

Tom Teršek je v letošnji sezoni na Olimpijskem festivalu evropske mladine 
osvojil bronasto medaljo v metu kopja, kar je njegov uspeh kariere.

Tom Teršek je mlad atlet AK 
Triglav Kranj, ki tekmuje v 
metu kopja. Atletika in kopje 

sta mu bila položena že v zibelko. 
Njegov oče Robert Teršek je nekdanji 
metalec kopja, ki je uspehe dosegal 
tudi na veteranskih tekmovanjih. Pri 
Tomu ni le v vlogi očeta, ampak tudi 
trenerja.

»Z atletiko sem rasel. Trenirati 
sem jo začel, ko sem bil star štiri, pet 
let. Že od začetka sem član AK Tri-
glav Kranj,« je povedal 17-letni Tom 
Teršek, ki je že v otroških kategori-
jah najraje tekmoval v metih, skakal 
je tudi v daljino in kasneje še v viši-
no. Iz teh let mu je najbolj v spomi-

nu ostalo državno prvenstvo v metu 
vorteksa v kategoriji do 12 let. »Pri 
enajstih letih sem postavil državni 
rekord v metu vorteksa za katego-
rijo do 12 let, ki še vedno velja in je 
56 metrov in 15 centimetrov. Vsi so 
vorteks držali za glavo, z očetom pa 
sva se spomnila, da bi ga lahko prijel 
za rep, da bi letel še dlje. Tako sem 

ga metal približno polovico sezone, 
ravno na državnem prvenstvu pa so 
to prepovedali. Mislim, da me sicer 
ni nihče posnemal,« je pojasnil.

Atleti vorteks mečejo v mlajših 
kategorijah, nato pa nadaljujejo s 
kopjem: najprej težkim 600 gramov, 
nato 700 gramov, kakršnega je Tom 
imel še v letošnji sezoni, v prihodnji 
pa bo še za 100 gramov težji, kar je 
že člansko kopje. Povsem se je spe-
cializiral za met kopja in v letošnji 
sezoni dosegel uspeh kariere. Poleti 
je na Olimpijskem festivalu evrop-
ske mladine v Mariboru osvojil bro-
nasto kolajno. Njegov met je bil dolg 
73,57 metra, s čimer je za skoraj tri 
metre izboljšal osebni rekord. Boj za 
medaljo je bil napet do konca. Pred 
zadnjo serijo je bil namreč še peti, 
nato pa se je zbral in napredoval na 
tretje mesto. »Cilj so bile stopničke, 
saj sem na tekmovanje prišel s tre-
tjim rezultatom. Prvi met je bil dolg, 
mislim, da bi bil z njim lahko celo 
drugi. Žal sem prestopil, tako da 
je bil neveljaven. Nekoliko sem bil 
nervozen, a mi je v zadnjem metu 
le uspelo. Vmes sem že malo pod-
vomil, a tudi oče vedno pravi, da se 
je treba boriti do konca. Zelo sem bil 
vesel tega uspeha,« je povedal. Me-
dalja s tega velikega mednarodnega 
tekmovanja je zanj velika motivaci-
ja za naprej.

Letos je močno popravil osebni 
rekord. Kopje, težko 700 gramov, je 
lani vrgel dobrih 51 metrov, kar po-
meni, da je na Olimpijskem festiva-
lu evropske mladine osebni rekord 
izboljšal kar za 21 metrov. Članske-
ga kopja lani še ni metal, letos pa je 
poletelo slabih 64 metrov. Je aktu-
alni državni prvak med mlajšimi in 
starejšimi mladinci. Na balkanskem 
prvenstvu je bil drugi. Letošnja tek-
movalna sezona se je končala, proti 
koncu je imel nekaj težav s poškod-

Maja Bertoncelj

Tom Teršek s svojim očetom in trenerjem Robertom po uspehu na Olimpijskem festivalu 
evropske mladine / Foto: osebni arhiv

Osebni rekord je letos 
izboljšal kar za 21 metrov.
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bo, ki ga je ustavila že lani. Težave je imel z bolečinami 
v hrbtu.

Treninge bo znova nadaljeval konec oktobra. Priprav-
lja mu jih oče, kar ima, kot doda, prednosti in slabosti. 
Več je prvih. »Pozitivno je zagotovo, da me pelje na tre-
ning, tako da izgubim manj časa za prevoz. Na treningu 
se počutim veliko bolj domače. Poleg tega vem, da je oče 
eden izmed najboljših trenerjev za to disciplino, ki bi ga 
lahko imel. Slabost je le, da je to pač moj oče, da je najin 
odnos drugačen, kot je običajno med trenerjem in tek-
movalcem. Mojih uspehov je zelo vesel, a se to veselje 
hitro spremeni v pretekli dosežek, misli pa se usmerijo 
naprej v treninge za nove uspehe.«

Za prihodnje leto si je za največji cilj postavil sve-
tovno prvenstvo za starejše mladince, kar posledično 
pomeni tudi izboljšanje osebnega rekorda s članskim 
kopjem. »Norme še nimam. Je 69 metrov. Imam visoka 
pričakovanja, da mi jo bo uspelo doseči. Seveda bi kdaj 
rad presegel tudi očetov rekord, ki je skoraj 75 metrov. 
Kar nekaj mi še manjka do tam,« je še zaključil.

Tom Teršek je uspešen tudi v šoli. Je dijak tretjega 
letnika Gimnazije Kranj.

Vsi so vorteks držali za glavo, z očetom pa 
sva se spomnila, da bi ga lahko prijel za rep, 
da bi letel še dlje. Na državnem prvenstvu so 
to potem prepovedali.

Smučarski skakalci in skakalke so zaključili tekme po-
letne velike nagrade. Najboljša v slovenskem taboru je 
bila Nika Križnar, ki je drugič postala skupna zmagoval-
ka poletne velike nagrade. Na šestih tekmah je zma-
gala, na zadnji, finalni, je bila druga za Emo Klinec. Slo-
venke so znova končale na prvem mestu tudi v pokalu 
narodov. Preteklo sredo so se tako skakalci kot skakal-
ke pomerili še na državnem poletnem prvenstvu, ki je 
potekalo v Kranju. Med članicami je zmagala Ema Kli-
nec (SSK Norica Žiri) pred Niko Prevc (SK Triglav Kranj) 
in Niko Križnar (SSK Norica Žiri). Pri članih je Peter 
Prevc (SK Triglav Kranj) naslov državnega prvaka zno-
va slavil po sedmih letih. Drugi je bil Anže Lanišek (SSK 
Mengeš), tretji pa Timi Zajc (SSK Ljubno BTC). M. B.

Najboljša skakalka poletja

Nika Križnar je poletni del odskakala z odliko, njene misli 
pa so že usmerjene v zimo. Priprave nanjo potekajo tudi v 
telovadnici. / Foto: Gorazd Kavčič
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Sedmi Tek za Kranj

Dogodek poteka v spomin na dobrotnika Vincenca Drakslerja.

V soboto, 7. oktobra, je v ozkih 
ulicah starega mestnega jedra Kra-
nja potekal že sedmi tradicionalni 
Tek za Kranj – Memorial Vincenca 
Drakslerja. Številni tekači so se po-
merili na razdaljah 3,3 in 10 kilome-
trov, prav tako pa so se lahko prid-
ružili otroci na Krančkovem teku in 
pohodu po skritih kotičkih Kranja 
v spomin na dobrotnika Vincenca 
Drakslerja. Zmagovalci so prejeli 
priznanja na gradu Khislstein, kjer 
je tudi potekal družabni program.

Rok Puhar je osvojil prvo mesto v 
teku na 10 kilometrov s časom 30:19. 
S tem je premagal lanskoletnega 
zmagovalca Dina Grbića, ki je zao-
stal za minuto in pol. Tretje mesto 
je pripadlo Binetu Flajniku. Puhar 
je bil zadovoljen s svojim nastopom 
in je že v polni pripravljenosti za pri-
hajajoči Ljubljanski maraton. Med 

ženskami je zmago v teku na 10 ki-
lometrov odnesla Anita Krek, člani-
ca Atletskega kluba Triglav Kranj, s 
časom 46:18. Na zmagovalnem odru 
sta ji družbo delali Renata Kerič in 
Slavka Petraš. Krekova je izrazila 

svoje navdušenje nad tekom. Progo 
je dobro poznala.

Tek za Kranj je poseben tudi zara-
di svoje zgodovine, saj je organiziran 
v spomin na Vincenca Drakslerja, ki 
je bil znan po svojih dobrodelnih de-
janjih. V Kranju rojeni filmski ustvar-
jalec je večino svojega življenja pre-
živel v tujini, svojo nepremičnino v 
Tržiču je podaril Mestni občini Kranj. 
Ustanovil je tudi fundacijo Vincenca 
Drakslerja, ki pomaga odvisnikom 
pri zdravljenju, šolanju in njihovi po-
novni reintegraciji v družbo.

Nada Bogataj Kržan, predse-
dnica uprave Fundacije Vincenca 
Drakslerja, je izrazila zadovoljstvo 
nad udeležbo in potekom dogodka 
ter poudarila, da se je Tek za Kranj 
v zadnjih štirih letih združil z Župa-
novim tekom, ki je prej potekal na 
Brdu. Ostaja pomemben dogodek v 
športnem koledarju mesta Kranj, ki 
privablja tekače in tekačice različ-
nih starosti in sposobnosti.

Maj Peterka

Na deset kilometrov so bili najhitrejši Rok Puhar iz Šenčurja (v sredini), Kranjčan Dino Grbić 
(levo) in Besničan Bine Flajnik. / Foto: Tina Dokl

Otroci so se pomerili na Krančkovem otroškem teku. / Foto: Tina Dokl
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Najbolj športna
postaja v Kranju!

Sport Station, kjer vam poleg pestre ponudbe rolerjev, 
skirojev za trike, drsalk, floorball opreme, longboardov 

in drugih produktov, tudi profesionalno svetujemo in 
uredimo servis vaše športne opreme. 

Hkrati vas vabimo tudi na pestro ponudbo naših tečajev 
rolanja, skirojev ter dogodke skupinskih rolanj in drsanj!
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Na makadamu najboljši na svetu
Matej Mohorič je zmagal na svetovnem prvenstvu na makadamu (gravel).

Maja Bertoncelj

Cestni kolesarji so zaključili 
sezono in prav na zadnji dirki 
je velik uspeh dosegel Podbli-

čan Matej Mohorič. V Benečiji v Ita-
liji je zmagal na drugem svetovnem 
prvenstvu na makadamu (gravel 
kolesarstvo) in tako postal svetovni 
prvak.

Kolesarji so morali premagati 169 
kilometrov in okrog 1900 višinskih 
metrov po makadamu in asfaltu. Mo-
horič je slabih 19 kilometrov pred ci-
ljem ostal sam v ospredju in imel na 
koncu 43 sekund prednosti. Srebrno 
medaljo je osvojil Belgijec Florian 
Vermeersch, bronasto pa Britanec 
Connor Swift. »Zelo sem ponosen na 
ta dosežek. Občutek je odličen. Preži-
vel sem enega najboljših dni na ko-
lesu. Od začetka sem verjel v uspeh. 
Bolj ko se je delala selekcija, boljši 
občutek sem imel v nogah. Trasa mi 
je bila pisana na kožo. Kljub manj-
šemu padcu nekaj kilometrov pred 

ciljem mi je uspelo. Ostal sem mi-
ren, saj sem vedel, da imam majhno 
prednost. Danes sem zares užival,« je 
za ekipo Bahrain Victorious, katere 
član je, Mohorič povedal po novem 
velikem uspehu, s katerim je že tako 
odlični sezoni postavil še piko na i.

Naslov svetovnega prvaka je 
znova osvojil po desetih letih, prvič 
pa v gravel kolesarstvu, ki postaja 
vedno bolj priljubljeno. Dirke so se 
udeležili številni odlični cestni kole-
sarji. Favorit je bil Belgijec Wout Van 
Aert, ki je bil na koncu osmi.

Matej Mohorič je sezono zaključil z novim velikim uspehom. / Foto: Sprintcycling, Team 
Bahrain Victorious
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Nogometno znanje je združil z golfom
Footgolf združuje ljubitelje nogometa in golfa vseh starosti, najboljši med 
seniorji v državi pa je letos postal nekdanji nogometaš, Kranjčan Bojan Taneski.

Bojan Taneski se zadnji dve leti 
navdušuje nad novim špor-
tom, ki mu bliskovito raste po-

pularnost po svetu, prepoznaven pa 
je postal tudi v Sloveniji. Tako ime-
novani footgolf združuje nogomet 
in golf. »​Footgolfa so se spomnili na 
Nizozemskem pred nekaj več kot de-
setimi leti. Je nekakšen hibrid med 
nogometom in golfom. Pred sedmi-
mi leti je ta šport prišel tudi v Slove-
nijo. K nam sta ga pripeljala nekda-
nji predsednik Footgolf kluba Ptuj 
Matija Brodnjak in Aleks Kravanja, 
predsednik Footgolf kluba v Bovcu, 
ki je sedaj tudi predsednik svetovne 
footgolf zveze (FIFG). Tako na Ptuju 
kot v Bovcu sta lepi igrišči za golf z 
osemnajstimi luknjami, in ko sta ta 
šport prvič videla na Nizozemskem, 
sta se odločila, da bi ga veljalo za-
četi igrati tudi pri nas. Sedaj imamo 
združenje footgolf klubov, saj je v 

Sloveniji že šest klubov,« pravi Bojan 
Taneski, ki je član Footgolf klub Lju-
bljana, najbližjega kluba Kranju.

Bojan Taneski se je s footgolfom 
spoznal pred leti na mednarodnem 
turnirju na Ptuju. »Tekmovalna pra-
vila in pravila obnašanja so enaka kot 

pri golfu. Prav tako so enaka oblačila, 
sicer ne moreš na igrišče. Med tek-
movanjem brcamo nogometno žogo, 
vsak pa ima svojo. Hkrati na luknjo 
nastopajo štirje igralci, vsakih deset 
minut pa se četvorka zamenja. Naj 
povem, da je naša luknja od luknje za 
golf oddaljena od 20 do 30 metrov, je 
pa seveda večja in globlja. Po končani 
igri se luknja zapre. Seveda ne igra-
mo istočasno kot golfisti, vsa igrišča 
pa imajo določen dan, kdaj lahko 
igramo,« pojasnjuje Bojan Tanski, ki 
igra v v kategoriji nad 55 let. Letos je 
v tej kategoriji postal državni prvak, 
nastopil pa je tudi na svetovnem pr-

venstvu na Floridi. »Naša odprava je 
bila kar številna, saj nas je bilo 29. Bil 
sem edini iz Gorenjske, vsi pa smo 
imeli smolo, saj je bilo pri nas marca 
in aprila zelo slabo vreme za trenin-
ge. Kljub temu smo bili ekipno dva-
najsti od štiridesetih reprezentanc. 
Imel sem celo čast, da sem prvi dan 
tekmovanja izvedel prvi udarec proti 
domačinom Američanom. Igrali smo 
na petih prelepih igriščih, okrog igri-
šč pa so nas spremljali aligatorji,« je 
povedal Bojan Taneski, ki si želi, da bi 
za ta šport navdušil še koga, v svoji 
kategoriji pa ima cilj priti med deset 
najboljših v Evropi.

Vilma Stanovnik

Kranjčan in nekdanji nogometaš Bojan Taneski je letos nastopil tudi na svetovnem prvenstvu 
v Orlandu na Floridi. / Foto: osebni arhiv

Tekmovalna pravila in 
pravila obnašanja so enaka 
kot pri golfu. Prav tako so 
enaka oblačila, sicer ne 
moreš na igrišče.
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Tudi letos pripravljajo smučarski sejem

Nižje temperature so napovedale, da zima ni več daleč, pri Združenju učiteljev  
in trenerjev smučanja Kranj pa se že pripravljajo na zimskošportni sejem.

T radicija zimskošportnega 
sejma v Kranju ostaja, saj ga 
letos pripravljajo v že 47. iz-

vedbi. Tako kot zadnja leta bo sejem 
potekal v centru Supernova (Merca-
tor Primskovo), sejem pa bo moč obi-
skati med 16. in 18. novembrom.

Kot v imenu organizatorjev iz 
Združenja učiteljev in trenerjev smu-
čanja Kranj pojasnjuje predsednik 
Luka Založnik, si bo na sejmu moč 
ogledati nove Elanove smuči Prime-
time, veliko pa bo tudi ponudbe opre-
me za alpsko smučanje in tek.

Seveda si bo moč tudi letos iz-
menjati rabljeno opremo, za katero je 
vedno veliko povpraševanja.

»K nam po opremo prihajajo 
smučarski navdušenci vseh staros-
ti. Menim, da je največ kupcev po-
dedovalo nakupovanje iz roda v rod. 
Če so starši kupovali opremo na 
sejmih, to sedaj s ponosom kupuje-
jo njihovi odraščeni otroci. Slišimo 
ogromno komentarjev: 'Tukaj mi je 
pa moj oče kupil prve smučke.' Tako 
zagotovo vsako leto prodamo naj-
več otroške opreme, saj vemo, da jo 
otroci hitro prerastejo. Prodajamo 
kakovostno opremo po nižjih ce-
nah, kar je tudi razlog, da privabimo 

ogromno ljudi,« pravi Luka Založnik 
in dodaja, da je največ povpraševa-
nja po alpskih smučkah in smučar-
skih čevljih.

»Vsako leto imamo tudi kar ne-
kaj izbire drsalk, tekaške opreme in 
turne opreme. Cene se prilagajajo 
ceni nove opreme, vendar je ta nižja 
za dvajset odstotkov in tudi več. Se-
veda pa ponudba in povpraševanje 
naredita svoje,« še dodaja Luka Zalo-
žnik, ki pravi, da so otroške iskrice 
v očeh, nasmejani obrazi, ponos in 
veselje, da bodo zopet smučali, glav-
ni moto in zagon organizatorjev, da 
se vsako leto trudijo in organizirajo 
zimskošportni sejem.

Vilma Stanovnik

akcija
STOPIMO V JESEN!

COKLA  Kranj

Največja izbira otroške, ženske in moške obutve za vse generacije.

Ulica Mirka Vadnova 19
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Kranjska klobasa in pivo

S septembrskim dvodnevnim Festivalom piva in klobase se je poslovilo letošnje 
kranjsko Prešerno poletje.

Tisti petek in soboto je festival na kranjski Glav-
ni trg ponovno privabil številne ljubitelje piva in 
tiste, ki z veseljem jedo kranjsko klobaso le s kaj-

zerico ali pa hrenom in gorčico, si jo privoščijo tudi kot 
del še kakšne druge jedi, ki je primerna za ob pivu in 
sodi lahko tudi med ulično prehrano. Tako je kranjska 
klobasa Mesarije Hribar iz Predoselj razveseljevala br-
bončice jedcev na že opisani način, ki mu rečemo kar 
klasični; pri Bread and black pa so na primer pripravljali 

okusne pinse z drožmi in gurmanske hot doge. Pri obeh 
je bila seveda kranjska klobasa bodisi glavna sestavina 
ali pa je klobasa zasijala kot »zvezdniški« dodatek. Poleg 
pestre ponudbe slavne mesne klobase se je pri ponudni-
kih našlo kaj tudi za sladkosnede. Na svoj račun pa so 
seveda prišli tudi ljubitelji piva.

Festival piva in klobase je v dveh dneh obiskalo lepo 
število ljudi, v petek je dogodek pospremila še modna re-
vija, na glasbenem odru je nastopila legendarna zasedba 
Orlek. V soboto pa so se ljudje lahko zavrteli ob ritmih 
narodnozabavnega ansambla Veseli svatje.

Alenka Brun

Kranjska klobasa in pivo sta na Glavni trg tisti septembrski petek in 
soboto privabila lepo število obiskovalcev. / Foto: Primož Pičulin

Po pinsah s kranjsko klobaso so z veseljem posegali tako odrasli kot 
mlajša generacija. / Foto: Primož Pičulin
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Več na: www.visitkranj.com

za otroke od 4. do 10. leta starosti

20. - 22. 10.
27. - 28. 10.

ROVI POD STARIM KRANJEM

30. 10. 2023 31. 10. 2023 OD 16.00

20. in 27. 10. ob 16.00, 17.00, 18.00
21., 22. in 28. 10. ob 15.00, 16.00, 17.00, 18.00

Jenkovi dnevi 
18. – 27. oktober 2023
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Kostanov piknik  
v Besnici
Zgornja Besnica je tudi letos dve 
nedelji zapored gostila tradicionalni 
Kostanov piknik. Obiskali smo jih prvo 
nedeljo in že pred uradnim odprtjem je 
bilo videti, da obiskovalcev na pikniku 
ne bo manjkalo.

Besničani so obiskovalce piknika pričakali dobro 
»oboroženi«. Golaž so domači gasilci kuhali na 
več delih prizorišča, kogar je zamikal bograč ali 

gobova juha, si je lahko privoščil tudi to. Vse to se je 
kuhalo na odprtem ognju, v 90-, 100-, 120- in tudi 150-li-
trskih kotlih. V Rokovnaški vasi so šle za med pečeni-

Alenka Brun

Delavnica izdelave pokrivala iz kostanjevega listja je pri najmlajših 
vzbudila veliko zanimanja. / Foto: Alenka Brun

Na kostanjevem pikniku brez pečenega kostanja seveda ne gre. 
/ Foto: Alenka Brun

DOMA

�������������
�������������

Obiščite nas na
Stritarjevi ulici 1 v Kranju.

www.mojkino.si
Na eni izmed stojnic s hrano so bili aktivni Slavi, Miha in Janez Eržen 
ter Dani Hočevar. / Foto: Alenka Brun
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17.  - 18. 11. 
24. - 25. 11.

Okusite vinorodno in kulinarično Slovenijo
Več kot 30 degustacijskih točk

Prodanih je že več kot 50% vstopnic. Pohitite z nakupom na vseh 
prodajnih mestih Eventim, Petrol servisih in v Kranjski hiši.

www.visitkranj.com

VINSKAPOT2023_kranjcanka.indd   1 10. 10. 2023   12:16:28

ce, »tenstan« krompir in »zele«, ravno tako tudi t. i. 
kajle z zaseko oziroma gobovo pašteto ali kot so nas 
poučili: pujskovo marmelado in gobovim biftkom. 
So pa v Rokovnaški vasi kuhali tudi goveji golaž.

Zelo raznolika je bila ponudba na stojnicah. Svojo 
je imel tudi domači Moto kljub Raubritter. S svojimi 
deli je bil prisoten tudi besniški umetnik Franc Beš-
ter.

Dobro so bile obiskane stojnice s sladkimi dobro-
tami, sirom, salamami in domačim kruhom. V Dime-
žovi vukni so se obiskovalci lahko okrepčali s »poži-
vitvenimi« napitki, pozabili pa niso niti na najmlajše: 
ti so se lahko pridružili delavnici izdelave pokrival iz 
kostanjevih listov, iskali Dimežov pozabljeni zaklad, 
najpogumnejše med njimi pa je ob obronku gozda, 
poleg prireditvenega prostora, čakal čisto pravi spust 
po jeklenici – od enega do drugega drevesa.

Vabljive so bile tudi kostanjeve sladice, med 
njimi je zagotovo najbolj znana kostanjeva torta, 
seveda pa brez pečenega kostanja na Kostanovem 
pikniku ne gre. Za peko so ga imeli tisto nedeljo or-
ganizatorji pripravljenega okoli petsto kilogramov, 
za pošteno – ali če rečemo veliko – merico pa je 
bilo treba odšteti štiri evre.Stane Snedec je bil eden tistih, ki so kuhali golaž. / Foto: Alenka Brun
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Na festivalu brezglutenskih okusov

Septembra je Radovljica gostila Festival brez­
glutenskih okusov in zabave. Opazili smo, da je bilo kar 
nekaj ponudnikov na stojnicah znanih obrazov, ki priha­
jajo iz kranjske občine.

Matevž Ličen (slaščičarna Lincer) s Kokrice je bil 
verjetno tisti, ki je na področju brezglutenskih okusov 
oral ledino. Najprej so bili to sladki okusi, kasneje pa je 
ponudbo obogatil tudi z drugimi dietnimi izdelki. Be­
sničana Rok in Ines Knific sta v svetu brezglutenskih 
okusov »mlada ustvarjalca«. Njun sladki butik se ime­
nuje preprosto Ines. Obiskovalcem so na festivalu v oči 
padli predvsem njuni tarti – lešnikov, jagodni in limo­
nin. Veliko je bilo takih, ki so z veseljem degustirali 
tudi piškote. Zdenka Sajovic s svojim Kotičkom dobrot 
domuje na Primskovem. Tokrat se je njena stojnica kar 
šibila od pestre in živopisne ponudbe, vprašanj obi­
skovalcev festivala pa pri nobenem od ponudnikov ni 
zmanjkalo.

Alenka Brun

Matevž Ličen v družbi znanega radovljiškega kuharskega mojstra 
Uroša Štefelina / Foto: Alenka Brun

 
V jesenskem času v cvetličarnah Flora Supernova Qlandia Kranj in Flora Stražišče-Kranj 
ponujamo raznovrstne aranžmaje, ikebane in šopke, ki polepšajo spomin na naše bližnje.

Vabljeni od ponedeljka do sobote. Več informacij na spletni strani: www.flora.si
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SUPERNOVA 
QLANDIA 

Glavni trg je ob koncu Prešernega poletja gostil tudi tradicionalno 
Mestno modno revijo. Letošnja edicija je bila posebna in hkrati 
največja do sedaj. Z jesenskimi trendi so se predstavili butiki in 
trgovine iz mestnega jedra, popestrila so jo tudi t. i. vintage in ra-
bljena (second hand) oblačila trgovin, kjer je v prvi vrsti poudarek 
na ponovni uporabi pa tudi ozaveščanju o problematiki kulture hi-
trega nakupovanja. V zadnjem sklopu Mestne modne revije so se 
tudi letos predstavili domači oblikovalci oblačil in nakita ter roko-
delci. V vlogah modelov so se po modni brvi sprehodili Kranjčani 
in Kranjčanke različnih starosti in postav. Modno popotovanje sta 
spremljala DJ Recycleman za mešalno mizo in Aydin H. (Huzej-
rović) za mikrofonom. A. B., foto: Primož Pičulin

Mestno modno popotovanje



Jubilejna bi lahko dodali k fotografiji. Branko Djoković je namreč 
prejšnji teden zaznamoval osem let priljubljene prodajalne Krajček. 
Da mu tako dobro uspeva, ima zagotovo zasluge tudi njegova Nataša 
Naneva, ki še kako dobro ve, kako obrniti kolo sreče (tudi tisto na 
Planet TV), da bo prav. Osma obletnica sicer ni ravno okrogla, a 
lokalni duhovitež je takoj spesnil prvi verz: Krajčkovih 8, same dobre 
stvari domov nos'm. Nadaljevanje sledi. I. K. / Foto: Tina Dokl

Matic Logar iz Britofa se je prijazno nastavil 
objektivu, preden se je podal na 15-kilometrsko 
traso prvega Dobrodelnega teka na Jezerskem. 
Športnik po duši se je tekmovanja, v katerem 
čas ni bil pomemben, udeležil zaradi dobrega 
namena, rekreacija pa mu ni tuja, saj je tudi 
ponosen lastnik haskija, ki potrebuje veliko 
gibanja. N. T. / Foto: Tina Dokl

Na gradu Dvor v Preddvoru so septembra 
blagoslovili kapelo, posvečeno sv. Florjanu, 
zavetniku gasilcev. Istočasno so gasilci 
domačega prostovoljnega gasilskega društva v 
gradu dobili nove prostore, namenjene njihovi 
muzejski zbirki. Za pravi glasbeno-plesni uvod v 
slavnostno dogajanje na grajskem dvorišču so 
poskrbeli tudi Pihalni orkester Kranj in članice 
Mažoretnega in twirling kluba Kranj, ki jim na 
fotografiji dela družbo vodja Ingrid Čemas.  
A. B. / Foto: Alenka Brun

Na slavnostni razglasitvi slovenskih izbranih restavracij, ki so se tako 
ali drugače vpisale v znameniti gastronomski Michelinov vodnik 2023, 
smo v skupini t. i. Michelin Selected slišali tudi ime Restavracija 
1906, ki je sicer restavracija hotela Triglav na Bledu, a v njej kuhalnico 
vrti Kranjčan, kuharski mojster Aleš Fende. Razglasitve se je udeležil 
v družbi svojega dekleta. A. B. / Foto: Alenka Brun

Čivkarije.
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Strokovno žirijo 12. 
Mednarodnega festivala 
likovnih umetnosti Kranj 
smo ujeli, tik preden 
se je z nalogo izbora 
letošnjih nagrajencev 
in dobitnikov priznanj 
podala na obhod po 
razstavnih prizoriščih. 
Ob umetniški vodji 
Likovnega društva Kranj 
Martini Marenčič so 
se od leve proti desni 
postavili: Sebastijan 
Vojvoda, Petra Vencelj, 
sledijo še Sanda 
Stanaćev Bajzek, Milena 
Zlatar in Klavdij Tutta.  
I. K. / Foto: Tina Dokl

Avto Aktiv fest je uspel. Vzdušje je bilo oktoberfestovsko. Sicer je 
bila to veliko manjša in mirnejša različica Oktoberfesta, a zato še 
toliko bolj simpatična. Nanjo ste lahko naleteli kot stranka ali pa kot 
obiskovalec centra BMW v Kranju. Lani so tovrstno tedensko vzdušje 
pričarali prvič, letos so zgodbo ponovili, ljudje pa so dogajanje dobro 
sprejeli. Na fotografiji sta Špela Pavlin in Tanja Šircelj.  
A. B. / Foto: Alenka Brun H
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• tende - markize
• žaluzije - 

zunanje in 
notranje

• rolete 
• panelne zavese
• komarniki
• screen roloji 
• roloji
• rolo garažna 

vrata
• plise zavese

SVETOVANJE, IZDELOVANJE, 
MONTAŽA IN SERVIS

Že 25 let z vami!

SVET SENČIL

Obiščite nas v našem 
razstavnem salonu.

www.asteriks.net

SENČILA ASTERIKS D.O.O., Cesta na Loko 2b, 4290 Tržič  
T: 04 59 55 170, G: 041 733 709, E: info@asteriks.net

Bilo je sladko

Pevec Tilen Lotrič se v jesenske dni podaja z novo skladbo, ki nosi naslov Bilo je 
sladko. Zanjo pa so posneli tudi že videospot. Snemali so v Goriških brdih.

Alenka Brun

Čeprav se poletje počasi bliža 
koncu, je Tilen z novo skladbo 
vsekakor poskrbel, da se za-

bava nadaljuje. Pesem Bilo je sladko 
vključuje namreč tudi vroče karibske 
ritme, v katere se je mladi umetnik 
zaljubil med letošnjim dopustom.

»Roko na srce, letošnje poletje ni 
bilo kaj prida. Poplave, nizke tempera-
ture, nato vročinski vali ... Tako je nas-
tala ideja, da nova skladba med ljudi 
razširi val dobre volje, morda na neki 
način tudi podaljša poletje. Med do-
pustovanjem sem se povsem zaljubil v 
karibske ritme in vedel sem, da jih mo-
ram nekako vključiti,« pravi Besničan 
in pohvali svojo ekipo, ki je vse skupaj 
izpeljala odlično. Nadaljuje, da pesem 
ostaja v njegovem stilu, in čeprav je 

hitra in vedra, besedilo govori dru-
gače. »Čeprav si žalosten ob izgubi, 
moraš v življenju ljudi včasih izpus-
titi – tako pokažeš, da jih imaš zares 
rad. Treba je živeti dalje in to omogočiti 
tudi drugim. Ne nazadnje, življenje se 
piše z veliko (tudi naslov pesmi, ki jo 
poje Tilen Lotrič, op. a.) in lahko je lepo, 
če si le dovolimo,« pojasni.

Tudi tokrat je pri skladbi sodelo-
vala ustaljena ekipa, s katero je pevec 
ustvaril že veliko uspešnic. Pod bese-
dilo se tako podpisuje priznani teks-
topisec Rok Lunaček, melodija je delo 
Martina Žunca (avtorja pesmi Jagode 
in Življenje se piše z veliko), aranžma 
in produkcijo pa je prevzel Krešimir 
Tomec, na katerega se obračajo velika 
slovenska in tudi tuja imena.

Ima pa pesem Bilo je sladko tudi 
že vizualno podobo. Videospot so 
snemali v pevcu ljubem delu Slove-
nije, v Goriških brdih, v času trgatve 

in v eni najbolj znanih vinski kleti 
Movia. Video zgodba je delo Luka 
Blatnika, v njem pa poleg Tilna 
spremljamo še zaljubljeni par.

Tilen Lotrič / Foto: arhiv glasbenika (Luka 
Blatnik)
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Jesen ponuja popolno priložnost za odkrivanje 
najlepših kotičkov Slovenije. Le-to bo še posebej 
sproščujoče, če vanj vključite tudi razvajanje 
ob termalnih vrelcih! Privoščite si nepozaben 
jesenski oddih v Zdravilišču Radenci, ki je del 
največje slovenske turistične skupine Sava Hotels 
& Resorts. Preverite paket Vrelec mladosti z 
20 % popusta v izbranih jesenskih terminih v 
zdravilišču z več kot 140-letno zdraviliško tradicijo, 
kjer vas razvajamo tudi s štirimi naravnimi 
zdravilnimi faktorji. Poleg nočitev s polpenzionom 
paket vključuje tudi neomejeno kopanje v 
termalni oazi z 10 bazeni in različne tretmaje, ki so 
del edinstvenega mineralnega wellnessa. 

Termalna oaza
V termalni oazi zdravilišča vas 

pričakuje 10 notranjih in zunanjih 
termalnih bazenov. Navdušenci nad 

vodno zabavo se boste razveselili 
podvodnih masaž, umirjene termalne 
reke ter velikega plavalnega bazena.

V Zdravilišču  
Radenci  

SRCE PRAVI JA!

Edinstveni mineralni wellness
Naj gre za pitno kuro ali 
inhalacije z mineralno vodo, 
bogato s CO2, mineralne 
kopeli ali savnanje z ledom iz 
mineralne vode, prav vsaka od 
teh edinstvenih storitev ima 
svojo dobrobit za naše počutje.

02 512 22 00 | info.shr@sava.si | www.sava-hotels-resorts.com

ZDRAVILIŠČE RADENCI 
Paket Vrelec mladosti 

Paket Vrelec mladosti z že vključenimi wellness storitvami v izbranih 
jesenskih terminih kar 20 % ugodneje. Paket poleg nočitev z okusnim, 
lokalno obarvanim polpenzionom in kopanja v termalni oazi vključuje tudi 
paleto storitev mineralnega wellnessa (pitna kura, mineralna kopel za telo, 
inhalacije z mineralno vodo) in delno masažo telesa. Privoščite si oddih za 
dobro počutje v Zdravilišču Radenci s kar 140 let zdraviliške tradicije!        -20% V IZBRANIH  

JESENSKIH TERMINIH

ZR_Advertorial_Kranjcanka_203x271_SI_0410_23_A.indd   1 05/10/2023   08:19
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S pravilnim dihanjem do boljšega počutja
Premalo se zavedamo pomena pravilnega dihanja in njegovih pozitivnih 
učinkov, pravi Brigita Jevnikar, avtorica dihalnih vadb, ki jih izvaja tudi v 
kranjskem medgeneracijskem centru. Naslednja delavnica bo 20. oktobra.

Brigiti Jevnikar iz Kranja so 
srednja leta prinesla kopico 
življenjskih preizkušenj, sko-

zi katere se je prebila tudi s pomočjo 
dihalnih tehnik. V stresnih situacijah 
se ji je s pomočjo predihavanja uspelo 
prizemljiti in se brez strahu spoprije-
mati z izzivi. Na lastni koži je izkusila 
številne koristi dihanja za doseganje 
notranjega ravnovesja in dobrega po-
čutja. Sčasoma je zasnovala avtorski 
vadbi krožnega predihavanja, svoje 

dihalne tehnike pa že leta predsta-
vlja na vadbah na različnih lokaci-
jah – običajno enkrat mesečno tudi 
v kranjskem medgeneracijskem cen-
tru. Prepričana je, da prav s pomočjo 
dihalnih tehnik pri svojih 61 letih oh-
ranja vitalnost, pozitivno naravna-
nost in vedrega duha.

Jevnikarjeva je opozorila, da se 
premalo zavedamo pomembnosti di-
hanja in da ni vseeno, kako se odvija 
znotraj nas. »Dihanje je pravilno, ko 
se pljučni mešički z lahkoto napolni-
jo z zrakom, da lahko v krvi kroži bolj 
optimalna količina kisikovih delcev 
in da ti brez blokade dosežejo prav 

vsako celico v telesu.« Kot je pojasni-
la, se njeni dihalni vadbi z imenom 
vVajiVaj in sistem Dihaš.si stketa 
skozi milijon pljučnih mešičkov, njun 
cilj pa je zagotoviti vsepovsod dovolj 
kisikovih delčkov in spodbuditi pre-
tok kisika v krvi ter doseči optimal-
nejši pretok v notranje organe in mo-
žgane. »Sestavljeni sta iz subtilnejših 
in urejenejših oblik zavestno vezane-
ga krožnega predihavanja, ki smo ga 
že dolgo nazaj stestirali po medgene-
racijskih centrih. Z gotovostjo lahko 
trdim, da sta vadbi antistresni in tudi 
pomlajevalni, če se vadi daljše ob-
dobje. V tem času jih telo sprejme za 

Ana Šubic
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Brigita Jevnikar / Foto: osebni arhiv

svoje, kasneje pa jih uporabljamo le še ob trenutnih šokih, 
ki smo jih deležni.«

Jevnikarjeva je poudarila, da nam do več dobrega po-
čutja in zdravja zna pomagati naše telo samo, če mu to 
dovolimo. »Dr. Patricia Gerbarg, priznana psihiatrinja in 
strokovnjakinja za zmanjševanje stresa, redno poudarja, da 
možgani vedno poslušajo pljuča. Način dihanja torej našim 
možganom pošlje signale o našem splošnem stanju. Hitri, 
težki in glasni vdihi lahko v našem telesu sprožijo stresne 
odzive, plehko in lenobno dihanje ustvari monotone sve-
tove, po drugi strani pa počasno, umirjeno dihanje iz glo-
bin signalizira v možgane, da smo varni, kar vodi občutek 
k pomirjenosti. Vadbi sta ravno zato primerni prav za vse 
generacije, še posebno pa za ženske v srednjih letih, ki se 
srečujejo s prvimi znaki menopavze, nezadovoljstvom, 
razdraženostjo, motnjami spanca, saj nam redna vadba po-
nudi, da se sproti osvobodimo preteklih bremen, znebimo 
negativnih vzorcev in dosegamo stanje notranjega miru.«

Brigita Jevnikar bo v medgeneracijskem centru na 
Hujah imela naslednjo brezplačno sprostitveno delavnico 
v petek, 20. oktobra, ob 17. uri. Prijave sprejemajo na 04 280 
48 25, za druge informacije pa je na voljo na 031 611 693.

In kakšni so vtisi udeležencev? Nataša: »Po koncu 
vaje sem se počutila živo, zanimivo in polna energij. Ljud-
je v tem stresnem svetu velikokrat pozabimo na najbolj 

osnovno življenjsko funkcijo telesa, dihati in predihati 
telo. Mislimo, da znamo, vendar ne znamo!« Milko pa je ob 
vadbi umiril in sprostil tako um kot telo. »Med vajo smo 
se poleg dihanja selili pa raznih človeških organih in ob-
čutljivih točkah telesa, poleg tega pa je bilo tudi nekaj ele-
mentov fizičnega gibanja in utrjevanja gibljivosti telesa, 
kar je odlična kombinacija.«
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www.prevc.siSalon Prevc ŽABNICA, Dorfarje 17
T: 04 502 19 00
E: info@prevc.si

Alples studio BTC Ljubljana, Dvorana 10
T: 01 541 18 20
T: alples.studio@prevc.si
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Kuhinje Varia, več kot zgolj kuhinje.

Petstoletna tradicija sejmarstva

Letos mineva 530 let, odkar je Kranj dobil pravico do prirejanja sejmov. Pred 90 
leti so kranjski obrtniki v prostorih Majdičevega mlina pripravili prvo obrtno 
razstavo. Pred 70 leti se je začela pisati zgodovina Gorenjskega sejma.

Ana Jagodic Dolžan

Cesar Friderik III. je leta 1493 
izdal listino, ki je Kranjčanom 
dovoljevala organizacijo dveh 

enotedenskih sejmov: ob sv. Marku 
(25. april) in ob sv. Tilnu (1. septem-
ber). Drugega so leta 1565 na željo 
Ljubljančanov zamaknili na nedeljo 
po sv. Mateju (21. september), sredi 
17. stoletja pa so dobili še tretji letni 
sejem, in sicer 11. novembra, ki je bil 
namenjen predvsem kupčevanju z 
živino, izvemo v zborniku, ki je pos-

večen petstoletnici sejemske dejav-
nosti v Kranju.

Kronologija med drugim tudi pou-
darja, da so kranjski obrtniki v začet-
ku oktobra 1933 v prostorih Majdiče-
vega mlina začeli pripravljati obrtne 
razstave, ki so se vrstile do leta 1936. 
Znova jih je kranjsko obrtno zdru-
ženje organiziralo v letih od 1950 do 
1952, ko je dogodek začel preraščati 
prvotne okvire – nič več ni bil le obr-
tna, temveč je postal gospodarska 
razstava Gorenjske. »Leta 1952 so bile 
ustanovljene tudi okrajne zbornice za 
trgovino, obrt in gostinstvo. Upravni 
odbori teh zbornic so ugotovili, da je 

njihova naloga pospeševanje gospo-
darskih dejavnosti, sejemske prire-
ditve pa pri tem lahko veliko pripo-
morejo. Tako so v Kranju imenovali 
odbor za organizacijo sejma, ki so ga 
poleg predstavnikov zbornic sestav-
ljali tudi predstavniki industrijskih 
podjetij iz Kranja,« zbornik navaja Iva 
Miklavčiča, prvega direktorja Gorenj-
skega sejma.

Gorenjski sejem
Sejemsko prireditev so leta 1953 

poimenovali Gorenjski sejem, s či-
mer so ji dali širšo dimenzijo tako 
z vidika razstavljavcev kot obisko-
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V novi soseski Vrstne hiše Šenčur je na voljo še nekaj  

VARČNIH NIZKOENERGIJSKIH HIŠ.
Sončna soseska se nahaja na jugu naselja Šenčur 
in ima hiter dostop do avtoceste.

Hiše imajo talno gretje, ki deluje na toplotno 
črpalko. Poskrbljeno je za svež in kakovosten zrak 
z rekuperacijskimi in prezračevalnimi sistemi. 
Lastna sončna elektrarna minimi zi ra obratovalne 
stroške ter povečuje energet sko neodvisnost  
posamezne enote.

Za dopolnitev k samooskrbni funkciji vrstnih hiš 
smo na vrtni strani vgradili rezervoar za zbiranje 
deževnice in izvedli visoko gredo.
Tlorisi hiš so raznoliki in prilagojeni različnim  
potrebam in željam kupcev.

JESENSKO ZNIŽANJE
do 30. 10. 2023
Vrstna hiša v 3. podaljšani gradbeni fazi 
od 359.000,00 EUR
Možna finalizacija na ključ.
 
UGODNO FINANCIRANJE
Nudimo financiranje do 250.000,00 EUR 
za dobo od 15 do 20 let.

Okvirni primer izračuna:
Posojilo: 100.000,00 EUR
Doba odplačila: 180 mesecev (15 let)
Obrok: 760,00 EUR/mesec

V sklopu naselja smo uredili VZORČNO HIŠO, ki si jo lahko ogledate  
po predhodnem dogovoru.

RP investicije, d. o. o.
Poslovna cona A 2, 4208 Šenčur
info@rpinvesticije.si

T 04 279 18 00
M 030 488 300, 041 652 494

Ko je Gorenjski sejem dobil razstavni prostor v Savskem logu / Foto: arhiv Gorenjskega muzeja

valcev, ki so se srečevali v prostorih 
Osnovne šole Simona Jenka. Ko so 
kapacitete postale premajhne, je pri-
zorišče sejma postala še Tekstilna 
šola.

Zavod Gorenjski sejem, ustano-
vljen leta 1955, je začel pripravlja-
ti tudi spomladanski in novoletni 
sejem. Ta dva sta bila v Delavskem 
domu, kjer se jima je jeseni 1968 
pridružil še sejem obrti in opreme. 
Z vstopom v leto 1971 se je zavod 
preoblikoval v podjetje; dva meseca 
kasneje je bil postavljen nov, še večji 
mejnik – v Savskem logu se je zače-
la težko pričakovana gradnja sejem-
skih prostorov (prve stavbe). Poletni 
Mednarodni gorenjski sejem, takrat 
21. po vrsti, je bil že na novi lokaciji. 
»Hala res ni bila dokončno zgrajena 
– zato so jo morali čez deset let že 
temeljito obnoviti, toda uspeh je bil 
že to, da se je nekaj naredilo in da se 
ni več govorilo zgolj o tem, ali naj se-
jem sploh še bo ali ne,« je zapisano v 

zborniku, ki je izšel ob petstoletnici 
sejemske dejavnosti.

Sejmi, razstave, prireditve ...
Konec novembra 1981 so v uporabo 

predali novo, večnamensko dvorano z 

drsališčem, zgrajeno tudi s podporo 
podjetij. V Savskem logu so bile tako 
v osemdesetih in devetdesetih letih 
poleg sejmov številne razstave in raz-
lične prireditve. »Velik in pomemben 
dogodek so bili sejmi civilne zaščite; 
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Šuceva 23, Kranj
dolnov@dolnov.si
04 201 30 14 
041 318 439

www.dolnov.si

 SALON KOPALNIC

 PLOŠČICE

 SANITARNA KERAMIKA

 SANITARNE ARMATURE

 NOTRANJA VRATA

 TUŠ KABINE IN KADI

 KOPALNIŠKO POHIŠTVO

 PRENOVA

ODDAJA 

PROSTOROV

VELIKA ZALOGA PLOŠČIC  
PO UGODNIH CENAH

bili so osrednja jugoslovanska prire-
ditev na tem področju, po osamosvo-
jitvi smo organizirali tudi odmeven 
slovenski nastop na mednarodnem 
sejmu Secure v Pekingu. Najbolj obi-
skan je bil seveda velikošmarenski 

mednarodni gorenjski sejem, deset let 
smo imeli v Kranju sejem Slovenski 
proizvod – slovenska kakovost, na ka-
terem smo podeljevali znake kakovo-
sti, predvsem pa je bil naš namen pri-
kazati proizvode slovenskega porekla. 

Predstavljali smo kmetijsko in goz-
darsko mehanizacijo, opremo za dom; 
stalnica so bili tudi sejmi smučarske 
opreme pa Miklavžev in božično-no-
voletni sejem  ... Poleg tega so bile na 
sejmišču razstave živali in velike go-
barske razstave, dogodki gorenjskih 
podjetij, koncerti, maturantski plesi, 
silvestrovanja, hokejske tekme,« je 
ob obletnicah kranjskega sejmarstva 
obudil spomine Franc Ekar, dolgo-
letni direktor družbe PPC Gorenjski 
sejem. Poudaril je tudi, da je bil Kranj 
s sejmom Zaščita in kmetijsko-goz-
darskim sejmom sprejet v medna-
rodno sejemsko organizacijo UFI. 
»To je bila druga sejemska lokacija v 
Sloveniji, ki je izpolnila standarde in 
pogoje za članstvo. Glede na dosežke, 
predvsem pa glede na dolgo in bogato 
tradicijo bi bilo škoda, da sejmarstvo 
utone v pozabo,« je pristavil.

Zadnji Mednarodni gorenjski se-
jem je bil leta 2000 – v jubilejni, pet-
deseti izvedbi.

Franc Ekar, dolgoletni direktor družbe PPC Gorenjski sejem, en mandat tudi predsednik 
takratnega združenja slovenskih sejmov / Foto: osebni arhiv
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O pravilni uporabi kurilnih naprav
Z ustreznim kurjenjem privarčujemo, poleg tega pa varujemo zdravje in okolje.

Na Ministrstvu za okolje, pod-
nebje in energijo (MOPE) je 
pred začetkom kurilne sezo-

ne potekala novinarska konferenca, 
na kateri so pristojni opozorili na 
pravilno uporabo in pomembnost 
vzdrževanja malih kurilnih naprav 
ter svetovali o zamenjavi starih 
naprav, poleg tega pa so opozorili 
na vpliv kurjenja na kakovost zra-
ka. Slaba kakovost zraka predstavlja 
najpomembnejši vir zdravstvenih 
težav, povezanih z okoljskim one-
snaževanjem.

V Sloveniji so emisije iz malih 
kurilnih naprav na lesno biomaso 
eden pomembnejših virov onesna-
ženja zraka; najbolj problematične 
so vrednosti prašnih delcev in ben-
zo(a)pirena. Po podatkih direktorice 
direktorata za okolje na MOPE Tanje 
Bolte so se v preteklosti že spopadali 
s preseženimi mejnimi vrednostmi 
koncentracij za delce PM10 in posle-

dično na sedmih območjih izvajali 
načrte za kakovost zraka, ki se je v 
Sloveniji v zadnjih letih izboljšala. 
Kljub temu med kurilno sezono pri-
čakujejo večjo obremenitev emisij 
na kakovost zraka, saj se je v zad-
njem letu povečalo zanimanje za 
ogrevanje na lesno biomaso.

Večina delcev posledica 
nepravilne uporabe starih naprav

Kot je pojasnila Tanja Koleša z 
Agencije RS za okolje, se Slovenija 
glede delcev uvršča med države EU 
z bolj onesnaženim zrakom. »Čeprav 
je v zadnjih letih opazen trend 
zmanjševanja onesnaženosti zraka 

Ana Šubic

K izboljšanju kakovosti zraka prispeva tudi zamenjava starih kurilnih naprav z novejšimi in 
energetsko učinkovitejšimi. / Foto: Gorazd Kavčič

BARBATUS - Tehnologija ogrevanja z biomaso
VISOKA KAKOVOST, ZANESLJIVO DELOVANJE IN IZDELAVA

BARBATUS d.o.o., Preradovičeva ulica 22, 2000 Maribor
O +386 40 128 035 c +386 08 205 32 65 m darko@barbatus.si 
www.senko.si, www.barbatus.eu, www.topling-barbatus.com
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z delci, pa predvsem ob neugodnih 
vremenskih razmerah v kurilni se-
zoni še vedno izmerimo ravni, ki so 
zdravju škodljive,« je dejala Tanja 
Koleša in dodala, da je večina delcev, 
ki nastanejo pri kurjenju lesa, posle-
dica nepravilne uporabe zastarelih 
kurilnih naprav gospodinjstev.

Vzdrževanje kurilne naprave
Direktor Zbornice komunalnega 

gospodarstva Sebastijan Zupanc je 
poudaril, da lahko s pravilno upora-
bo in vzdrževanjem kurilne naprave 
vsak uporabnik prispeva k čistejše-
mu okolju. »Poleg brezhibne kuril-
ne naprave, ki je redno pregledana 
in očiščena, je izjemnega pomena 
tudi uporaba ustreznega goriva. Pri 
pečeh na trda goriva uporabljajmo 
samo in zgolj suha drva. Da je kur-
jenje peči varno in učinkovito, upo-
rabnikom pomagajo dimnikarske 
službe, ki s čiščenjem in pregledi ku-

rilnih naprav ter svetovanjem pre-
prečijo marsikateri požar ali zastru-
pitev z ogljikovim monoksidom,« je 
razložil Zupanc.

Zamenjava kurilne naprave
K izboljšanju kakovosti zraka 

prispeva tudi zamenjava starih ku-
rilnih naprav z novejšimi in ener-
getsko učinkovitejšimi. Prav s temi 
vprašanji se najpogosteje srečujejo 

v mreži energetskih svetovalcev 
Ensvet, ki deluje pod okriljem Eko 
sklada. Svetovalci nudijo brezplačno, 
individualno in neodvisno energet-
sko svetovanje občanom, podjetjem 
in javnemu sektorju, posredujejo 
pa tudi informacije o nepovratnih 
sredstvih in kreditih Eko sklada, ki 
so dodatni spodbujevalec za izvedbo 
okolju prijaznih naložb. Koordina-
torka mreže Ensvet Tjaša Bandelj in 
energetski svetovalec Patricjo Božič 
sta poudarila, naj potrošnik pred za-
četkom zamenjave kurilne naprave 
pridobi čim več nevtralnih strokov-
nih informacij. To so informacije o 
cenah energentov, izračunu veli-
kosti ogrevanih površin oz. enot in 
izkoristkih, ki jih dosežemo z izbiro 
ustrezne kurilne naprave. Poleg tega 
mora biti ta pravilno vgrajena, redno 
vzdrževana, skladna z veljavnimi 
predpisi, upoštevati je treba tudi 
nasvete o pravilnem kurjenju.
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Poleg brezhibne kurilne 
naprave, ki je redno 
pregledana in očiščena, 
je izjemnega pomena tudi 
uporaba ustreznega goriva. 
Pri pečeh na trda goriva 
uporabljajmo samo in zgolj 
suha drva.
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Letos o preprečevanju požarov v naravi
Oktobra se tudi kranjski gasilci tradicionalno posvečajo ozaveščanju prebivalcev o 
pomenu požarne varnosti, letos s poudarkom na preprečevanju požarov v naravi.

Ob Oktobru – mesecu požar-
ne varnosti Gasilska zveza 
Mestne občine Kranj izvaja 

več aktivnosti – od razdelitve obves-
til in gradiva iz požarne preventive 
po vseh šestnajstih prostovoljnih ga-
silskih društvih, preventivnih pregle-
dov hidrantov in hidrantnih omaric 
po celotni občini do zbiranja ročnih 
gasilnikov za pregled ter prikaz nji-
hove uporabe za lokalno prebivalstvo 
in drugih preventivnih aktivnosti za 
ozaveščanje občanov o pomenu po-

žarne preventive. Gasilska društva ta 
mesec izvajajo tudi vaje evakuacij v 
šolah in vrtcih, predstavljajo gašenje 
začetnih požarov in izvajajo demon-
strativne ter nočne vaje, minulo sobo-
to pa je na Glavnem trgu v Kranju že 
tradicionalno potekala predstavitev 
gasilske dejavnosti.

Tema letošnjega meseca požar-
ne varnosti so požari v naravi, ki so 
pogosto posledica človeške nepaz-
ljivosti ali neprevidnosti pri uporabi 
odprtega ognja. Zato svetujejo, da pri 
kurjenju v naravi kurišče obdate z 
negorljivim materialom, kurjenje naj 
vedno nadzoruje polnoletna oseba, 
obvezno pripravite opremo, naprave 

in sredstva za gašenje začetnega po-
žara, po končanem kurjenju pa ogenj 
popolnoma pogasite (z zemljo, vodo, 
gasilnikom ...). Da do požara v naravi 
sploh ne bo prišlo, poskrbite za ure-
jeno okolico doma, ne odmetavajte 
cigaretnih ogorkov, po gozdu in suhi 
travi se ne vozite z motornimi vozili, 
v suhih in vetrovnih dneh pa ne kuri-
te. Če požar v naravi nastane v bližini 
vašega doma in je v zraku dim, zapri-
te okna in vrata ter iz okolice stavbe 
umaknite predmete, ki jih lahko zaja-
me ogenj. Invalidom tudi priporočajo, 
da pristojnim službam in sosedom 
sporočijo, da bodo ob požaru v naravi 
in ob evakuaciji potrebovali pomoč.

Ana Šubic

Odkrijte eleganco in zanesljivost:  
kaminske peči Lokaterm -  

vaša pot do topline in varnosti

KOKRA 3S

TINJAN KAMEN

VALVASOR KAMEN VINTGAR 120 A

ZAKAJ IZBRATI 
KAMINSKE PEČI 
LOKATERM:
·  Estetska dovršenost
·  Enostavna uporaba
·  Dolgoročna investicija

KRPAN KERAMIKA 160

KRPAN KERAMIKA 110

KOKRA KAMEN

NOVO

www.lokaterm.com
E: trgovina@creina.si

T: 04/ 20 13 350
Mirka Vadnova 8  
4000 Kranj

Kaminske peči Lokaterm so plod slovenskega razvojnega znanja, pro­
izveden v Creini. Ustvarjajo udobje bivanja mnogim uporabnikom širom 
Evrope, Skandinavije in Velike Britanije. Če iščete kvalitetno ogrevanje,  
ki združuje estetiko, varnost in trajnost, ste z nami na pravi poti.

·  Najvišja kvaliteta
·  Varnost na prvem mestu
·  Slovenski ponos
·   Nevtralen ogljični odtis
·  Neodvisnost  

od električne  
energije

Ne dovolite, da vas mraz preseneti. Odkrijte kaminske peči Lokaterm 
in si zagotovite topel, varen in okolju prijazen dom. S pomočjo našega  
KONFIGURATORJA si lahko sami sestavite peč glede na vaše potrebe 
in hitro pridobite ponudbo! Obiščite našo spletno stran ali nas kon­
taktirajte za več informacij o naši ponudbi. Lepo vabljeni v prenov­
ljeni prodajni salon v Kranju! S spoštovanjem, Ekipa Lokaterm

JAKOB
WOODSTONE

VISOKI JESENSKI POPUSTI

NOVO

JAKOB
SERPENTINO

NOVO

VALVASOR
SERPENTINO

NOVO

ALFA PLAM
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Skupaj za obnovo

Z akcijo Barve spremenijo dom: 
obnavljajmo skupaj bodo pomagali pri 
obnovi domov po poplavah.

V podjetju Jub so se po avgustovskih poplavah od-
ločili s svojimi izdelki pomagati družinam in po-
sameznikom, ki so se zaradi vdora vode in zdrsov 

plazov znašli v hudi stiski in na bivalnih objektih utr-
peli veliko materialno škodo. Skupaj z Zvezo prijateljev 
mladine Slovenije (ZPMS) in slikopleskarsko sekcijo pri 
Obrtno-podjetniški zbornici Slovenije so zagnali huma-
nitarno akcijo Barve spremenijo dom: obnavljajmo sku-
paj. V Jubu bodo za prizadete v poplavah podarili več kot 
55 tisoč litrov barve, kar bo zadostovalo za prenovo 320 
tisoč kvadratnih metrov notranjih zidnih površin, v drugi 

fazi projekta pa bodo za potrebe sanacije javnih objektov 
zavihali rokave še člani slikopleskarske sekcije.

Oškodovanci lahko vlogo za donacijo barve oddajo 
na spletni strani ZPMS, še prej pa lahko s kalkulatorjem 
preverijo, koliko barve potrebujejo za obnovo notranjih 
zidnih površin in se seznanijo s pravilnimi postopki 
sanacije po poplavah. Za dodatno pomoč so vsak delov-
nik med 7. in 15. uro na voljo tudi Jubovi svetovalci na 
brezplačni telefonski številki 080 60 50.

Ana Šubic

Poplavljeni so bili tudi objekti v kranjski občini. / Foto: Tina Dokl

Elektro Gorenjska in Elektro Ljubljana uporabnikom po 
novem omogočata brezplačno orodje za informativni 
izračun o možnosti postavitve samooskrbnih virov za 
proizvodnjo električne energije. S pomočjo orodja lah-
ko registrirani uporabnik portala Moj elektro na izbra-
nem merilnem mestu sam preveri možnost priključitve 
samooskrbne elektrarne in pridobi informacijo o višini 
razpoložljive priključne proizvodne moči na merilnem 
mestu. Kot so poudarili, je novo orodje dobrodošla 
pomoč pri postopku priključevanja in strmega naraš-
čanja števila samooskrbnih virov, zlasti malih sončnih 
elektrarn, ki jih elektrodistributerji beležijo v zadnjih le-
tih. Pojasnili so, da je izračun informativne narave in da 
mora uporabnik za rezervacijo priključne moči dobiti 
soglasje za priključitev samooskrbne naprave. »Orodje 
je velik potencial, ki smo ga razvili v Elektru Gorenjska 
v sodelovanju z družbo Aeterna. Je prvo in še vedno 
edino orodje, ki omogoča izračun priključne zmogljivo-
sti omrežja v katerikoli točki distribucijskega omrežja, 
skladno z metodologijo, ki je zakonsko predpisana v 
sistemskih obratovalnih navodilih – SONDSEE,« je 
poudaril predsednik uprave Elektra Gorenjska dr. Ivan 
Šmon. A. Š.

Novo orodje za izračun o možnosti priklopa 
sončne elektrarne

Čas se izteka

 Že v 3 tednih* 

 do vloge za 

 soglasje 

VEČ INFORMACIJ

080 88 46 moonpower@porsche.si

* Velja v primeru takojšnjega naročila in potrditve termina ogleda (t. i. home check) po prejemu 
informativne ponudbe, takojšnje potrditve ponudbe po ogledu in takojšnjega podpisa pogodbe            
o nakupu sončne elektrarne po prejemu. Pridržujemo si pravico do podaljšanja roka na več kot tri 
tedne v primeru višje sile. Upoštevana bodo povpraševanja, ki bodo oddana najkasneje do 1. 12. 2023. vrhunskaemobilnost.si

Le še do 31. decembra je čas, da pri elektrodistributerju 

vložite vlogo za soglasje za postavitev in priklop vaše                     

sončne elektrarne v omrežje. Tako si boste še lahko zagotovili 

obračunavanje po finančno najugodnejšem sistemu neto 

meritev. Ta vam zagotavlja hitrejšo povrnitev vaše investicije.

Ker je v tem primeru čas zares denar, vam pri znamki MOON 

zagotavljamo, da bomo vašo vlogo pripravili v zgolj treh tednih* 

po prejemu povpraševanja.

Oglasite se nam čim prej, pravočasno oddajte vlogo                                                         
in prehitite nova pravila.



Za učinkovito rabo električne 
energije spremljaj svojo porabo

mojelektro.si
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Spodbude za okolju prijazne naložbe
Na Eko skladu smo preverili, s čim ta čas spodbujajo okoljske naložbe občanov.

Občanom so na voljo nepovra-
tne finančne spodbude za 
rabo obnovljivih virov energije 

in večjo energijsko učinkovitost sta-
novanjskih stavb. Predmet spodbude 
so vgradnje solarnega ogrevalnega 
sistema, kurilne naprave na lesno 
biomaso in toplotne črpalke, priklju-
čitev eno- ali dvostanovanjske stav-
be na sistem daljinskega ogrevanja, 
vgradnja energijsko učinkovitih lese-
nih oken v starejši stanovanjski stav-
bi, toplotna izolacija fasade starejše 
eno- ali dvostanovanjske stavbe, to-
plotna izolacija tal na terenu ali tal 

nad neogrevanim prostorom oz. kle-
tjo v starejši eno- ali dvostanovanjski 
stavbi, toplotna izolacija strehe ali 
stropa proti neogrevanemu prostoru 
v starejši stanovanjski stavbi in vgra-
dnja prezračevanja z vračanjem to-
plote odpadnega zraka. Spodbuda za 
izvedbo posamičnih ukrepov za to-
plotne črpalke in kurilne naprave na 
biomaso v primeru odstranitve stare 
naprave znaša od 40 do 60 odstotkov, 
za druge ukrepe do 20 odstotkov pri-
znanih stroškov naložbe, v primeru 
izvedbe najmanj treh ukrepov hkrati 
pa je višja, in sicer do 30 odstotkov 
stroškov naložbe.

Na voljo so tudi nepovratna 
sredstva za skupne naložbe pri ob-
novi starejših stavb s tremi ali več 

posameznimi deli stavbe, ki so na-
menjeni bivanju ali poslovnim de-
javnostim. Sredstva je možno dobiti 
za toplotno izolacijo fasade, zuna-
njega zidu oz. tal ali zidu proti tere-
nu, toplotno izolacijo ravne strehe, 
poševne strehe ali stropa proti neo-
grevanemu prostoru oz. podstrešju, 
toplotno izolacijo tal na terenu ali 
tal nad neogrevanim prostorom oz. 
kletjo in optimizacijo sistema ogre-
vanja. »Upravičenci lahko pridobijo 
pravico do nepovratnih sredstev v 
višini do 20 odstotkov priznanih 
stroškov naložbe, če pa kandidirajo 
z isto vlogo za izvedbo najmanj treh 
ukrepov hkrati, se višina spodbu-
de za posamezen ukrep poveča za 
polovico, a ne more znašati več kot 

Ana Šubic

VZDRŽEVANJE NAGROBNIH KAMNOV
Kamen najprej očistimo z osnovnim  
čistilom – AKEMI STONE CLEANER

Za specifično umazanijo uporabimo  
temu primerno čistilo: 
• odstranjevanje voska – AKEMI WAX STRIPPER
• odstranjevanje rje – AKEMI RUST REMOVER
• odstranjevanje mikroorganizmov  
(zelenje, plesen) – AKEMI ANTI 
GRUN POWER

Za lažje vzdrževanje kamen  
zaščitimo pred zunanjimi dejavniki 
(voda, umazanija) –  
AKEMI RAPID IMPREGNATION ali 
LANTANIA TWINS.TW

PROSEN COM d.o.o.  I  Poslovna cona A 47, 4206 Šenčur 
info@prosencom.com  I  T: 04257 1428  I  www.prosencom.com

PREJ POTEM
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30 odstotkov priznanih stroškov na-
ložbe. Za socialno šibke upravičence 
spodbuda znaša 100 odstotkov stro-
škov naložbe glede na njihov pripa-
dajoči delež financiranja naložbe,« 
so razložili na Eko skladu.

Eko sklad prav tako ponuja nepo-
vratne finančne spodbude za nove 
naložbe zamenjave starih kurilnih 
naprav v skupnih kotlovnicah stavb 
s tremi ali več posameznimi deli. 
Spodbuda je lahko dodeljena za za-
menjavo stare naprave z novo: ku-
rilno napravo na lesno biomaso, og-
revalno toplotno črpalko, solarnim 
ogrevalnim sistemom ali toplotno 
postajo za priklop na sistem daljin-
skega ogrevanja. Spodbude znaša 
do 20 odstotkov priznanih stroškov 
naložbe (brez DDV), za socialno šib-
kega občana pa 100 odstotkov glede 
na njegov pripadajoči delež financi-
ranja naložbe.

Prejemnikom denarne socialne 
pomoči ali varstvenega dodatka so 
na voljo tudi nepovratne spodbude za 
celotni strošek zamenjave starih ku-
rilnih naprav z novimi kurilnimi na-
pravami na lesno biomaso. Socialno 
šibkim je namenjen še projekt ZERO 
– zmanjševanje energetske revščine 
občanov, pri čemer jih na domu obiš-
če energetski svetovalec z brezplač-
nim nasvetom ter paketom materia-
lov za zmanjšanje porabe energije in 
vode v vrednosti najmanj 50 evrov.

Eko sklad ponuja nepovratna 
sredstva tudi za naprave za samoos-
krbo z električno energijo in naprave 
za samooskrbo z električno energijo 
z baterijskim hranilnikom električne 
energije ter za nakup električnih vozil.

Eko sklad omogoča tudi krediti-
ranje okoljskih naložb občanov. Mo-
žna je kombinacija – pridobitev ne-
povratnih sredstev in kredita hkrati.

Finančne spodbude so na voljo tudi za 
vgradnjo toplotne črpalke za centralno 
ogrevanje.
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Renault Clio 2024
Clio ostaja eden najbolj privlačnih in všečnih majhnih avtomobilov na trgu.

Renaultova prodajna uspešnica Clio, ki so ga od 
leta 1993 izdelovali tudi v slovenskem Revozu, je 
letos dobila prenovljeno podobo, ki vključuje naj-

novejše Renaultove stilske poteze. V primerjavi s starim 
cliom novi model ni nič kaj dosti drugačen. Prinaša bolj 
dinamičen in eleganten videz in pri Renaultu upajo, da 
ga bodo te spremembe spet dvignile na prvo mesto na le-
stvicah najbolj prodajanih.

Največje spremembe pri novem cliu je mogoče najti 
na zunanjosti, kjer ima sprednji del nov dizajn, ki ga sku-
paj z novo karirasto masko približa novemu športnemu 
terencu australu. Na svetlobni podobi prednjega dela naj-
bolj izstopajo navpične LED dnevne luči v obliki polovice 
Renaultovega romba. Spremenjen je tudi zadek z velikim 
sredinskim logotipom Renault. Drugačen je predvsem 
zadnji odbijač z odprtinama za odvod zraka, ki clia op-
tično razširita.

Notranjost ima po novem digitalno instrumentno 
ploščo, ki je celo pri najcenejših modelih postala del 

standardne opreme, prav tako tudi brezžični tehnologi-
ji Apple CarPlay in Android Auto. Clio se opcijsko sedaj 
ponaša tudi z najnovejšo opremo Esprit Alpine, ki so jo 
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Novi clio spredaj postaja podoben australu. / Foto: Renault
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CITROËN C3 & C3 AIRCROSS
Ponudba velja za izdobave in nakup navedenega modela Citroën iz zaloge s Citroën Financiranjem do vključno 30. 10. 2023. Navedena cena 12.810 € se nanaša na Citroën C3 C-Series PureTech 
83 S&S BVM, v beli barvi Banquise. Navedena cena 17.880 € pa se nanaša na Citroën C3 Aircross Feel Pack PureTech 110 S&S BVM6, v rdeči barvi Peperoncino. Celotni pogoji prodajne akcije 
so objavljeni na spletni strani www.citroën.si.

Povprečna poraba goriva (pri kombiniranem ciklu vožnje po WLTP): 4,0–6,6 l/100 km, izpusti CO2: 104–151 g/km, emisijska stopnja EURO 6.4, specifični izpusti dušikovih oksidov: 0,0179–0,0476 
(NOx). Pri dizelskih motorjih je vrednost specifičnih izpustov trdih delcev 0,00025–0,00152 g/km, število trdnih delcev pa 0,04–4,84 × 1011. Ogljikov dioksid (CO2) je najpomembnejši toplogredni 
plin, ki povzroča globalno segrevanje. Izpusti onesnaževal zunanjega zraka iz prometa pomembno prispevajo k poslabšanju kakovosti zunanjega zraka. Prispevajo zlasti k čezmerno povišanim 
koncentracijam prizemnega ozona, delcev PM10 in PM2,5 ter dušikovih oksidov. Pridržujemo si pravico do napak in spremembe podatkov brez predhodne najave. Slike so simbolične narave.

VOZILA NA ZALOGI

12.810
C3 že od

€
Z DDV

17.880
C3 AIRCROSS že od

€
Z DDV

uporabili pri Australu in nadomešča stari R.S. Line, kot 
športno oblikovan model v ponudbi.

Ne glede na vse oblikovne spremembe pa ima novi 
model Clio skoraj povsem enake mere kot njegov pred-
hodnik; v dolžino meri 4053 milimetrov, v širino 1988 
milimetrov in v višino 1439 milimetrov. Konstrukcijsko 
gledano je novi model popolnoma enak svojemu predho-
dniku, zato je podedoval oceno tega avtomobila s petimi 
zvezdicami na testnih trčenjih Euro NCAP. To ga približ-
no izenači s priznanim zelo varnim športnim terencem 
volvom XC90, kar vam pove, kako varen je ta avto.

Clio je na voljo z enako paleto motorjev kot prej, z ben-
cinskim motorjem TCe 90 (95 KM), ki se mu pridružuje 
možnost E-Tech 145 Full Hybrid (145 kM), ki bo glavni 
prodajni adut. Pogonski sklop E-Tech full hybrid ponuja 
večji užitek v vožnji, nižje emisije, večji doseg in porabo 
4,1 litra na 100 kilometrov.

Ker so vizualne posodobitve majhne, ​​so dimenzije clia 
nespremenjene, kar pomeni, da dobite precej velik prtlja-
žnik. Edina kritika je morda nekoliko utesnjena zadnja 
klop, a sedeži tam zadaj so presenetljivo udobni in le naj-
višji odrasli se bodo borili za prostor za glavo. Če pa sedite 
za visokim voznikom, je prostora za noge manj, kot bi bilo 
idealno. Spremembe na novem cliu so majhne, zato tis-
tim, ki so pravkar kupili odhajajoči model, ni treba skrbeti. 

Renault Clio še vedno ostaja ista všečna kombilimuzina, 
ki jo poznamo in imamo radi. Ne glede na to, kateri motor 
izberete, boste dobili avto, ki ga je prijetno voziti.

Novega clia boste dobili že za slabih 16 tisoč evrov, 
medtem ko se cena hibridnih izvedenk povzpne precej 
čez 20 tisočakov. Clia bodo izdelovali tudi v novome-
škem Revozu, ni pa še znano, katera od motornih različic 
bo to.

Clio je odslej serijsko opremljen z osrednjim digitalnim 
prikazovalnikom. / Foto: Renault
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Sezonska menjava pnevmatik

Bližajo se nizke temperature in spolzke ceste, zato pravočasno poskrbite za 
pravilno obutev svojega vozila. Ne zaradi predpisov, pač pa zaradi vaše varnosti.

Ničkolikokrat je bilo že napisano, da so zimske 
pnevmatike sestavljene iz drugačnih zmesi in 
so zato v temperaturah pod 7 oC bolj zanesljive. 

Z lamelno strukturo zagotavljajo na snegu dodaten opri-
jem, na mokri podlagi pa s širokimi kanali učinkoviteje 
razpršijo vodo pod pnevmatiko, kar preprečuje zdrs ali 
akvaplaning. Morda za koga presenetljivo – letne pnev-
matike se pozimi tudi hitreje obrabljajo.

Za vožnjo v zimskih razmerah je pomembna tudi 
globina profila. Nove pnevmatike imajo od osem do de-
set milimetrov globok kanal. Ko izrabljena pnevmatika 
doseže globino le štirih milimetrov, se zavorna pot na 
snegu podaljša za približno 10 odstotkov. Takrat je pri-
poročljiva menjava pnevmatik (zakon omejuje globino 
pnevmatik na 3 mm).

Celoletne pnevmatike so iz leta v leto boljše, števil-
na testiranja kažejo, da so se z marsikatero lastnostjo 
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Če na leto prevozite veliko število kilometrov, pri nakupu izberite 
pnevmatike z manjšo stopnjo obrabe. Z njimi boste manj obremenili 
okolje.



Avto 57 

VLEČNE KLJUKE

Kvalitetna in

hitra
 montaža

Hernec, d. o. o.
Spodnje Pirniče 53c

1211 Ljubljana Šmartno

www.hernec.si
info@hernec.si

Tel: 01 362 10 11

Cena velja za Yaris Cross 1.5 Luna in vključuje bon za financiranje. Povprečna poraba goriva za vozila Toyota Yaris Cross: od 4,4 do 6,2 l/100 km in emisije 
CO₂: od 100 do 140 g/km. Emisijska stopnja: za 1,5 EURO 6 AP. Emisije NOx: od 0,0033 do 0,0093 g/km. Ogljikov dioksid (CO₂) je najpomembnejši 
toplogredni plin, ki povzroča globalno segrevanje. Emisije onesnaževal zunanjega zraka iz prometa pomembno prispevajo k poslabšanju kakovosti 
zunanjega zraka. Prispevajo zlasti k čezmerno povišanim koncentracijam prizemnega ozona, delce PM10 in PM2,5 ter dušikovih oksidov. 10 letno jamstvo 
hibridne baterije velja ob rednih testih hibridne baterije (HHC) na 1 leto ali 15.000 prevoženih km (kar nastopi prej) pri pooblaščeni prodajno-servisni 
Toyotini trgovski mreži. Po preteku tovarniške garancije vam ponujamo brezplačno vključitev v program jamstva Toyota Relax (vse do starosti 10 let ali 
185.000 km). Slika je simbolična. Več na www.toyota.si

TOYOTA  
YARIS 
CROSS

OD  18.990 

€

  
Cesta Staneta  
Žagarja 65 b, 
4000 Kranj, 
04 280 90 00

HITRA DOBAVA

PREVERITE SEJEMSKE UGODNOSTI VSEH TOYOT IZ ZALOGE.

že močno približale letnim oz. zimskim. Te pnevmatike 
imajo velikokrat enake oznake kot zimske pnevmatike 
– simbola »M+S« in snežinko, kar pomeni, da so te pnev-
matike sprejemljive tudi na območjih, kjer je predpisana 
uporaba zimskih pnevmatik. Celoletne pnevmatike zato 
lahko označimo kot razumen kompromis med vzdržlji-
vostjo letnih in zimskih pnevmatik, priporočamo jih vo-
znikom, ki vozijo po območjih z milejšimi zimami, niso 
izpostavljeni ekstremnim zimskim razmeram, kot sta 
sneg in led, ter prevozijo manj kilometrov na leto.

Vsako leto evropski avtoklubi (tudi naš AMZS) izve-
dejo teste pnevmatik, ki so vam lahko v pomoč pri izbiri. 
Letos so pod drobnogled vzeli zimske pnevmatike v ra-
zredih 205/60 R16 in 225/45 R17, v katere je obuta široka 
paleta avtomobilov na naših cestah. Ne preseneča, da so 
se spet najbolje odrezale pnevmatike priznanih evrop-
skih proizvajalcev Goodyear, Dunlop, Michelin  ...Oce-
njevali pa niso samo varnosti, pač pa tudi okoljski odtis 
pnevmatike, pomeni tudi obrabo, porabo goriva, hrup ..., 
kar je ne nazanje tudi tendenca novega okoljevarstve-
nega standarda EURO 7, ki v Evropo po vsej verjetnosti 
prihaja v letu 2025.
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Legendarni Citroën 2CV ali spaček praznuje 
75-letnico

Postal je prava ikona, njegova edinstveni videz in vsestranskost pa sta bila ključ 
do uspeha čez več desetletij.

Citroën CV2 (francosko: deux chevaux, dobesedno: 
dva konja) je bil javnosti prvič predstavljen leta 
1948 na pariškem avtomobilskem salonu. Po 42 le-

tih od začetka prodaje, leta 1990, pa je tovarno Mangualde 
na Portugalskem zapustil še zadnji 2CV.

Francoski projekt TPV (zelo majhen avtomobil) je 
nastal že sredi tridesetih let prejšnjega stoletja, na-
tančneje leta 1936. Cilj tega projekta je bil ponuditi var-
čen in vsestranski avtomobil, ki bi bil dostopen kmečke-
mu in delavskemu razredu. Tako je leta 1937 ugledal luč 
sveta prvi prototip projekta TPV, ki je tehtal zgolj 370 kg 
in imel le en žaromet (takratna zakonodaja namreč ni 
zahtevala dveh). Vozilo je lahko prepeljalo štiri osebe in 
50 kg prtljage z največjo hitrostjo 50 km/h. Na avtomobil-
skem salonu v Parizu leta 1939 so nameravali predstaviti 

250 predserijskih modelov, vendar je bil dogodek zaradi 
vojne odpovedan. Že izdelani modeli so bili zato uničeni, 
razen štirih, ki so jih skrivaj hranili v Citroënovem te-
stnem centru v La Ferté-Vidame.

Redno so spačka začeli proizvajati po vojni, leta 1949. 
To je bil majhen avtomobil z zračno hlajenim dvovaljnim 
motorjem v ležečem položaju s prostornino 375 cm3 in 
močjo 9 KM, ki je lahko dosegel največjo hitrost 50 km/h. 
S tem modelom je Citroën revolucionarno spremenil av-
tomobilsko industrijo, saj je ponudil varčno in vsestran-
sko uporabno vozilo.

Njegova edinstvena oblika je hitro osvojila širšo 
javnost. Izjemen uspeh pa je dosegel tudi po zaslugi 
neskončnih možnosti uporabe, odstranljivih sedežev, 
lahkotnosti, okretnosti in udobja. Pri tem pa ne smemo 

SKENIRAJ KODO  
IN SI NALOŽI 

MOBILNO APLIKACIJO 
AVTOHIŠE VRTAČ! 

•  ŽE NA ZALOGI  ZIMSKE PNEVMATIKE IN  
KOMPLETI KOLES

•  AKCIJA 3+1 ZA ORIGINALNE KOMPLETE KOLES
•  IZKORISTITE PREDSEZONSKO PONUDBO PO  

ODLIČNIH CENAH  !

Kontakt: 04/27 00 246, m.vrecek@vrtac.si (infoaudi@vrtac.si)
              04/27 00 214,  t.murko@vrtac.si (info@vrtac.si)

ODLIČNE CENE ZA ZIMSKE KOMPLETE  
KOLES IN ZIMSKE PNEVMATIKE
Prednosti originalnih zimskih kompletov koles:
• originalna tovarniška kakovost 
• uporaba serijskih vijakov 
• možnost hrambe
• odpadejo stroški premontaž pnevmatik 2-krat letno 
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Spaček iz posebne serije, ki so jih izdelali za kultni film Jamesa Bonda Samo za tvoje oči 
(1981). Nekaj jih še vozi po cestah. / Foto: I. Kavčič

pozabiti na vidik varčnosti, zaradi 
katerega je postal najbolj priljubljen 
avtomobil med vsemi. Leta 1950 je 
zaradi izjemnega porasta naročil 
dobava trajala tudi do šest let.

Skupno je bil 2CV predstavljen v 
desetih posebnih serijah, ki so bile 
lansirane v Franciji in nekaterih dru-
gih evropskih državah. Med njimi 
velja omeniti serije Spot, Charleston 
in Cocorico. Model 2CV je prestal tudi 
nekaj pomembnih nadgradenj, med 
drugimi je bil leta 1951 predstavljen 
model 2CV Camionnette.

Poleg tega je imel 2CV priložnost 
obiskati ceste širom sveta, saj je na-
stopil na različnih vzdržljivostih pre-
izkušnjah, kot so bili leta 1970 vzdržlji-
vostni reli Pariz–Kabul–Pariz v 
dolžini 16.500 km in leta 1973 po Afriki 
od Abidjana do Tunisa, dolg 8000 km, 
oba sta bila v organizaciji Citroëna.

Citroënov spaček je brezčasen 
model, ki je postal pravi družbeni 

fenomen, saj še danes privablja zbi-
ratelje z vsega sveta in ga pogosto 
srečamo tudi na naših cestah. Da 
imamo tudi v Sloveniji veliko pri-
vržencev, priča dejstvo, da bomo 
leta 2025 organizatorji Svetovnega 

srečanja ljubiteljev 2CV v Vipavi. 
Na osnovi 2CV je Citroën leta 1967 iz-
delal nov avtomobil Citroën Dyane, 
kot odgovor na neposredno konku-
renco renaulta 4, vendar niti približ-
no ni dosegel takega slovesa.

renault.si

*Ob nakupu avtomobila z Mobilize Financial Services kupec prejme zavarovanje Splošni kasko, ki je v prvem letu subvencionirano in je za kupca brezplačno in 8 let jamstva. V obdobju 2 let od nakupa 
vozila velja tovarniška garancija, po preteku tovarniške garancije sledi 3 leta podaljšanega jamstva Renault oz. 100.000 km, kar koli se zgodi prej, ter nato dodatna 3 leta podaljšanega jamstva Real 
Garant oziroma 150.000 km, kar koli se zgodi prej. Kupec prejme dodatna 3 leta podaljšanega jamstva Real Garant samo ob nakupu vozila z Mobilize Financial Services. Pogoj akcije je sklenitev 
finančne pogodbe z minimalno financirano vrednostjo 6.000 € ter minimalnim trajanjem 36 mesecev in sklenitev zavarovanja vozila v prvem letu financiranja pri Mobilize Financial Services. 
**4 zimske pnevmatike, do katerih je kupec upravičen so znamke Sava. V primeru da takih pnevmatik ne moremo zagotoviti, je kupec upravičen do paketa pnevmatik druge znamke, v enaki 
vrednosti. V primeru, da se kupec odloči za nakup drugih pnevmatik katerih vrednost je višja od določene pnevmatike, razliko krije sam. Akcija velja od 1. 10.2023 do 31. 12.2023. Poraba pri 
mešanem ciklu: 4,1–7,8 l/100 km. Emisije CO2: 96–137 g/km. Emisijska stopnja: EURO6DFULL. Emisija NOx: 0,0020 – 0,0305 g/km. Vrednosti meritev porabe in emisij ustrezajo standardu meritev 
WLTP. Ogljikov dioksid (CO2) je najpomembnejši toplogredni plin, ki povzroča globalno segrevanje. Emisije onesnaževal zunanjega zraka iz prometa pomembno prispevajo k poslabšanju 
kakovosti zunanjega zraka. Prispevajo zlasti k čezmerno povišanim koncentracijam prizemnega ozona, delcev PM10 in PM2,5 ter dušikovih oksidov. Pridržujemo si pravico do napak. Slika je 
simbolična. Več informacij o ponudbi in pogojih nakupa je na voljo na www.renault.si. GA Adriatic d.o.o., Dunajska 22, 1000 Ljubljana. 

Renault priporoča

RENAULT CLIO
NOVI

8 let jamstva*

brezplačni kasko*

4 zimske pnevmatike**

Avtohiša in njeno uradno ime
naslov trgovca
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Emisijski standard EURO 7
Euro 7 bi močno zaostril dovoljene izpuste pri vozilih. Nasprotniki trdijo, da je to 
na poti v električno mobilnost povsem nepotreben in drag ukrep.

Komisija EU je svoj predlog predstavila lani 
novembra, v njem pa navaja nove standar-
de glede izpusta delcev iz zavor in pnev-

matik ter dodatno omejuje dovoljene izpuste pri 
termičnih motorjih, zlasti dizlih. Prav tako novi 
standard uvaja standarde glede življenjske dobe 
akumulatorjev za e-avte in zahteve glede mini-
malne življenjske dobe vozil.

V avtoindustriji ostro nasprotujejo predlaga-
nim spremembam, saj bi te na poti v električno 
mobilnost po letu 2035 pomenile nepotrebna vla-
ganja v razvoj prilagojenih motorjev in konkretno 
podražila zlasti manjša vozila. V zadnjem me-
secu je že prebrati popuščanja in kompromisne 
predloge, o čemer bo še pred koncem leta odločal 
evropski parlament.

Če bo Euro 7 sprejet v obliki, kot je predlagan, Škoda grozi z ukinitvijo fabie, 
kamiqa in scale. / Foto: Škoda

peugeot.si

PRIPOROČA   Poraba v kombiniranem načinu vožnje po WLTP ciklu: od 4,8 do 6,5 l/100 km. Izpuh CO2: od 119 do 147 g/km. Emisijska stopnja: EURO 6. 
Vrednost specifične emisije dušikovih oksidov NOx: od 0,0181 do 0,0531 g/km. Emisije trdnih delcev: od 0,00029 do 0,00090 g/km. Število delcev: od 0,09 do 1,46. Ogljikov 
dioksid (CO2) je najpomembnejši toplogredni plin, ki povzroča globalno segrevanje. Emisije onesnaževal zunanjega zraka iz prometa pomembno prispevajo k poslabšanju 
kakovosti zunanjega zraka. Prispevajo zlasti k čezmerno povišanim koncentracijam prizemnega ozona, delcev PM10 in PM2,5 ter dušikovih oksidov.
Primer informativnega izračuna finančnega leasinga Peugeot Financiranje za vozilo Peugeot 2008 (Active 1.2 PureTech 100 STT €6.4): maloprodajna cena z DDV z 
vključenim Peugeot Financiranje bonusom (v ceni je obračunanih 1.000 EUR popusta v primeru financiranja Peugeot – MODRI BONUS, pod pogojem vsaj 24 mesečne dobe 
financiranja) je 18.990 EUR; mesečno odplačevanje: mesečni obrok je 194 EUR pri pologu v višini 30 %, ročnosti 96 mesecev, višina pologa je pri akciji omejena od 10 % do 
50 %, doba financiranja je vezana na ročnost od 24 mesecev do 60 (pravne osebe) ali do 96 (fizične osebe) mesecev; DDV je obračunan v obrokih; EOM na dan 7. 9. 2023 
znaša 9,21 %; fiksna obrestna mera 8,1 %; financirana vrednost 13.293 EUR; skupni znesek za plačilo 23.932 EUR; stranka v primeru Peugeot Financiranja prejme tudi 
avtomobilsko kasko zavarovanje za 1 EUR za prvo leto. Za podrobnosti o ponudbi se obrnite na vašega prodajalca vozil Peugeot.

ZA 18.990 €
FIKSNA OBRESTNA MERA 
KASKO ZA 1 €

SAMOZAVESTNA PRIVLAČNOST
NOVI 2008

AVTOHIŠA KAVČIČ d.o.o., Milje 45, 4212 Visoko, tel. 04 275 93 00

P_NOVI-2008-koncesionarji-210x148-v1.indd   6 27/09/2023   11:42
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Povprečna poraba goriva: 5,6 l/100 km. Emisije CO
2
: 126 g/km. Uradna vrednost emisijske stopnje: Euro 6.4. Specifične emisije NOx: 0,0309 g/km. Poraba električne energije (Wh/100 km) pri 

kombinirani vožnji: 159-154; izpusti CO
2
 pri kombinirani vožnji (g/km): 0. Brez izpustov CO

2
 med vožnjo. Ogljikov dioksid (CO

2
) je najpomembnejši toplogredni plin, ki povzroča globalno segrevanje. 

Emisije onesnaževal zunanjega zraka iz prometa pomembno prispevajo k poslabšanju kakovosti zunanjega zraka. Prispevajo zlasti k čezmerno povišanim koncentracijam prizemnega ozona, 
delcev PM

10
 in PM

2,5
 ter dušikovih oksidov.

*Reprezentativni primer izračuna za novo osebno vozilo Jeep Avenger Altitude 1.2 GSE T3 100 • vrsta financiranja: finančni leasing • predračunska vrednost predmeta financiranja: 25.990,00 
EUR • lastna udeležba (polog): 8.869,61 EUR • znesek financiranja: 17.380,29 EUR • število obrokov: 60 • mesečni obrok: 189,00 EUR • stroški odobritve: 259,90 EUR • preostanek vrednosti 
(zadnji obrok): 12.475,20 EUR • skupni znesek za plačilo brez lastne udeležbe: 24.075,10 EUR • letna fiksna obrestna mera: 8,5 % p.a. • efektivna obrestna mera: 9,26 % p.a. na dan 22. 09. 2023 
• Ob nakupu avtomobila preko Summit Leasing Slovenija prejmete 5 let podaljšanega jamstva Jeep 5 Plus brezplačno. Navedena začetna cena je priporočena maloprodajna cena (MPC) in je 
neobvezujoča ter že vključuje 22-odstotni DDV in DMV.
**Vrednostni bon za zimske pnevmatike v znesku 600 EUR (z vključenim DDV) velja le za nakup zimskih pnevmatik pri pooblaščenem prodajalcu z vozili Jeep. Veljavnost bona ni vezana na 
financiranje. Več o bonu si lahko preberete na spletni strani jeep.si.
Za podrobnejše informacije se obrnite na pooblaščenega prodajalca vozil Jeep. Podatki so bili pravilni v času priprave oglasa. Pridržujemo si pravico do sprememb. Slike lahko prikazujejo 
opremo, ki ni na voljo serijsko in je dostopna z doplačilom. Freedom is electric: elektrificirana svoboda.

NOVI JEEP® AVENGER V BENCINSKI RAZLIČICI 
ZA 189 EUR* NA MESEC  
IN Z BONOM** ZA NAKUP ZIMSKIH PNEVMATIK.

Avto Močnik Jezerska cesta 135, Kranj, jeep@avtomocnik.si

w w w.jeep.si

RESNIČNA
DOŽIVETJA
ČAKAJO

JEEP_AVENGER-RDC-189eurNaMesec-v003-175x120mm.indd  27/09/2023 Page 1

Kombinirana poraba goriva WLTP: 5,6 – 6,9 l/100 km. Emisije CO2: 134 – 156 g/km. Uradna vrednost emisijske stopnje: 6d-ISC-FCM. Specifične emisije NOX: 0,009 – 
0,0494 g/km. Ogljikov dioksid (CO2) je najpomembnejši toplogredni plin, ki povzroča globalno segrevanje. Emisije onesnaževal zunanjega zraka iz prometa pomembno 
prispevajo k poslabšanju kakovosti zunanjega zraka. Prispevajo zlasti k čezmerno povišanim koncentracijam prizemnega ozona, delcev PM10 in PM2,5 ter dušikovih oksidov.

AV TO  M O Č N I K  d . o . o .
J E Z E R S KA  C E S TA  1 3 5  /  4 0 0 0  K R A N J
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D R I V E  TO G E T H E R

M A Z D A  C X- 3 0 Že od 211 EUR
Mazda CX-30 G122 PRIME-LINE

Reprezentativni primer izračuna za novo osebno vozilo Mazda CX-30 
G122 PRIME-LINE: vrsta financiranja: finančni leasing * predračunska 

vrednost predmeta financiranja: 26.610,00 EUR * lastna udeležba (polog): 
7.983,00 EUR * znesek financiranja: 18.627,00 EUR * število obrokov: 

72 * mesečni obrok: 210,49 EUR * stroški odobritve: 266,10 EUR * 
preostanek vrednosti: 7.983,00 EUR. Skupni znesek za plačilo brez lastne 

udeležbe: 23.138,28 EUR* letna fiksna obrestna mera: 5,5 % * efektivna 
obrestna mera: 5,6211 % na dan 21. 09. 2023*
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VODNAR 
21. januar–19. februar

Ljubezen: Ne pometajte stvari pod 
preprogo. Soočite se z njimi, vendar ne 
uporabljajte grobih besed. Finance: Na 
poslovnem področju se ne boste mogli 
zanesti na sodelavce. Finance bodo 
najprej v minusu, kasneje se popravijo. 
Zdravje: Preveč se boste prepustili 
stresu, kar se vam lahko vrne v obliki 
glavobolov.

RIBI 
20. februar–20. marec

Ljubezen: V začetku meseca se boste 
pričkali zaradi nepomembnih stvari. Če 
se to dogaja prepogosto, razmislite, kako 
bi to odpravili. Finance: To bo pravi izziv. 
Gor in dol, gor in dol. Utrujeni boste od 
vseh ovir, ki jih boste deležni. Počutili 
se boste izmučeno. Zdravje: Spremenite 
rutino, vpeljite telovadbo in meditacijo.

BIK 
22. april–20. maj

Ljubezen: Tudi pri vas bo vse udobno 
in mehko in toplo. Privoščite si izlet, 
s katerim boste zadeve še poglobili. 
Finance: Stres na poslovnem področju in 
nepredvideni stroški in zastoji, to bo na 
dnevnem redu v mesecu oktobru. Konec 
meseca bo bolje. Zdravje: Vse bo tako, kot 
mora biti. Hitite počasneje.

DVOJČKA 
21. maj–21. junij

Ljubezen: Bolj na trdo boste zaorali v 
začetku meseca, ne boste varčevali z 
besedami. Vendar se bo to zgladilo v 
nekaj tednih. Samskim se nasmiha 
sreča. Finance: Finance bodo zelo dobre, 
sicer pa to že veste, saj trdo delate; in 
to seveda pričakujete. Zdravje: Začetek 
meseca ne bo najboljši, proti koncu bo 
lažje.

RAK 
22. junij–22. julij

Ljubezen: Predolgo ste zanemarjali vse, 
kar je povezano z ljubeznijo in odnosi. 
Treba je ne samo sprejemati, ampak tudi 
dajati. Finance: Ta mesec ne kaže preveč 
dobro, ne na delovnem področju ne na 
finančnem. Zdravje: Mesec bo sicer še 
kar dober, vzpostavite pa zdravo rutino 
za hladne zimske dni.

DEVICA 
24. avgust–23. september

Ljubezen: Ne boste našli skupnega jezika 
s partnerjem, toda to naj vas ne odpelje 
v slepo ulico oziroma ne dovolite, da 
bi se oddaljila. Finance: Ta mesec bo 
stagnacija, toda to je bolje kot izguba. 
Ne delajte nepotrebne panike. Zdravje: 
Vaše zdravje bo ta mesec na preizkušnji, 
konec meseca pazite na sklepe.

TEHTNICA 
24. september–23. oktober

Ljubezen: Ego bo prevladal nad 
ljubeznijo, razumevanjem in predvsem v 
komunikaciji. Imejte to v mislih, preden 
kaj izrečete. Finance: Ta mesec ne boste 
zadovoljni, čeprav za to ne bo razloga. Ne 
bodite zapravljivi. Zdravje: Vse bo v redu, 
vzpostavite psihično in fizično rutino, ki 
vas bo peljala skozi zimo.

ŠKORPIJON 
24. oktober–22. november

Ljubezen: Dobro peljete zadeve in skrbite 
za boljšo polovico. Tudi samski boste 
imeli ta mesec srečo v ljubezni. Finance: 
Mesec bo dober, še boljše pa bo to, da vas 
bodo nadrejeni pohvalili in sodelavci 
iskali vaše nasvete. Zdravje: Lahko vas 
obiščejo vnetje oči in prehladi, pa tudi 
nespečnost vas bo našla. Ampak mine.

STRELEC 
23. november–21. december

Ljubezen: Potrpežljivost in razumevanje 
do partnerja se vam bosta obrestovala. 
Uživali boste skupne trenutke. Finance: 
Stabilnost in zadovoljstvo sta tista, ki 
ju že nekaj časa finančno občutite. Tudi 
poslovno zadovoljstvo ni zanemarljivo. 
Zdravje: Znate poskrbeti zase, tako 
fizično kot mentalno, in to bo razvidno.

KOZOROG 
22. december–20. januar

Ljubezen: Komunikacija ne bo dovolj 
prisotna v vašem odnosu, zato boste 
zašli v nepotrebne probleme in stresne 
situacije. Finance: Začetek se bo zatikal, 
v drugi polovici pa bo vse tako, kot mora 
biti. Pazljivo z ljudmi! Zdravje: Zdrava 
prehrana in fizična aktivnost morata biti 
nujno del vsakdana.

OVEN 
21. marec–21. april

Ljubezen: Doma bo vse tako, kot mora 
biti. Vezani boste razmišljali o dodatnem 
naraščaju ali pa se bo celo kar sam 
najavil, samski imate dobre možnosti 
za zvezo. Finance: Pohvalam navadno 
sledijo napredovanja in nagrade. 
Napredovanja se lahko prelijejo v 
finance. Zdravje: Previdno, jesen je tu.

LEV 
23. julij–23. avgust

Ljubezen: Pripravljeni boste partnerju 
posvetiti svoj čas in to se vam bo zelo 
obrestovalo. Veseli boste kot že dolgo 
ne. Finance: Želi boste sadove trdega 
dela, toda ne zaspite na lovorikah! Ne 
prestavljajte na jutri, kar lahko storite 
že danes. Zdravje: V začetku meseca bo 
želodec povedal svoje, konec meseca bo 
bolje.
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Slike so simbolične. Pridržujemo si pravico do spremembe tehničnih podatkov in cen, ki bi bili zaradi morebitnih �skarskih ali drugih napak na tej strani napačno navedeni. 
Popus� se ne upoštevajo pri že sklenjenih naročilih in izdelkih v trenutnih akcijah. Akcijska ponudba na tej strani velja za določene in označene materiale do 15. 11. 2023 
oziroma do odprodaje zalog. Cene so z 22% ddv-jem. Popus� se ne seštevajo. Na sliki: notranja vrata Lesna, parket Befag.

Les 3 plus

                                                                                                          www.les3plus.si      www.razrezipomeri.si VABLJENI V NAŠ SALON

Les 3 plus d.o.o.
Jelenčeva 1, Kranj
T: 040 418 251 ali

04 204 27 14

*Brezplačen izris pripravimo v primeru potrditve pri nas izdelanega predračuna.

www.razrezipomeri.si
..in naročite svojo poličko..

..obiščite..

KUHINJE, OTROŠKE SOBE,..

BREZPLAČEN IZRIS
VAŠE KOPALNICE,

Ob nakupu gotovega parketa vam priznamo - 8% popusta.
Ob nakupu notranjih vrat z montažo vam priznamo - 8% popusta.

* Talne obloge
* Notranja vrata

* Kljuke
* Letvice

* Kuhinjski pul�
* Ploščice

* Hobi razrez

* Strokovno svetovanje
* Izmera na domu

* Dostava
* Kvalitetna vgradnja
* Obnovimo vaš dom
* Vgradimo z znižano 

stopnjo ddv 9,5%
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